



وزیر نفت خبر داد:

**امضاء قرارداد واردات
۱۰ میلیون متر مکعبی
گاز از ترکمنستان**

۷

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

**فرآیند سوخت
هسته‌ای در ایران
بومی سازی شده است**

۲



چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۲ • ۱۱ ذی القعدة ۱۴۴۴ | ۳۱ می ۲۰۲۳

سید حسن خمینی:

انقلابی بودن به فریاد بلندتر، مشت گره‌تر نیست

۲



متولیانی که برای ایمن سازی بازار تهران پای کار نیستند: نایمینی نبض تپنده اقتصاد ایران را تهدید می کند

بهار- کارشناس مسائل بین الملل گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از آنکه آمریکا در پایان اغتشاشات متوجه «شکست دور دوم جنگ ترکیبی» خودش شد، رویکرد خود را تعدیل کرد. کارشناس مسائل بین الملل در گفتگو با ایرنا، در خصوص آخرین روند همکاری‌های میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی و حل و فصل دو پرونده اختلافی میان دو طرف، اظهار داشت: آمریکا در چارچوب «جنگ ترکیبی» سعی کرد در حوزه‌های متعددی از جمله تحریم به اغتشاش، جنگ سایبری، ترور، خرابکاری و همبستگی در حوزه دیپلماتیک به جمهوری اسلامی ایران فشار وارد آورد. وی گفت: بخشی از این فشار از سوی آژانس و با طرح ادعاهای واهی علیه فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت، همچنین با کمک «اروپایی‌ها و اپوزیسیون» تلاش شد تا در حوزه حقوق بشری هم فشارهای مضاعفی را به ایران وارد آورند تا جمهوری اسلامی ایران تحت یک فشار گسترده سیاسی و دیپلماتیک در مجامع بین‌المللی قرار بگیرد و در مذاکرات عقب‌نشینی کند. این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه هدف مجموعه فشارهای اشاره شده منزوی ساختن جمهوری اسلامی ایران بود، افزود: از پاییز سال گذشته مجموعه‌ای از اقدامات متمرکز از سوی نظام شامل شورای عالی امنیت ملی، وزارت امور خارجه و دیگر

سیدمصطفی خوش چشم کارشناس مسائل بین الملل:

آژانس توقعات خود را از «پروتکل الحاقی» به «توافقنامه پادمانی» تقلیل داد

ضرباتی مانند تعلیق عضویت ایران در کمیسیون مقام زن سازمان ملل که در پاییز انجام شده بود، «اعتبار سیاست خارجی ایران» پس از مجموعه گسترده اقدامات تخریبی علیه آن که در زمستان و بهار سال گذشته صورت گرفت، هم‌ترمیم شد و هم‌ار تقابلیدا کرد. این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: به تعبیر دیگر جایگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران محکم‌تر شد و در حقیقت این امر یکار ژیم‌صهیونیستی و اروپایی‌ها بودند که منفعّل تر شدند. خوش چشم اظهار داشت: انجام تبادلات دوجانبه در قالب «مبادله زندانیان» و به‌طور مشخص در خصوص آقای «اسدالله اَسدی» هم گام دیگری در امتداد به‌انفعال کشیده‌شدن طرف‌های اروپایی بود. وی ادامه داد: در حقیقت الان آژانس تلاش می‌کند منطقی‌تر رفتار کند و به همکاری‌های ایران احترام بگذارد، این در حالی است که «قبلاً پاسخ‌های فنی ایران به دلیل بهانه‌جویی‌های سیاسی آژانس» مورد قبول واقع نمی‌شد، اما اکنون در زمینه یکی از سایت‌های هسته‌ای یعنی «سایت آباده» مورد قبول واقع شده و در چهار چوب یک توافق، تعامل و همکاری منطقی حل و فصل شد. این کارشناس مسائل بین الملل افزود: این امید را داریم که در صورتی که آژانس به همین رویکرد منطقی یعنی نگه داشتن سطح توقعات در حد وظایف بین‌المللی ایران و در واقع «انجام تعهدات در قالب موافقتنامه پادمانی» پیش‌برود و مدار دلباقی مانده دیگر نیز حل شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد:

عزم جزم دولت برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام

معاون اجرایی رئیس جمهور در خصوص پروژه کنار گذر شمالی در استان البرز، بیان کرد: سرعت پروژه کنار گذر شمالی حاکی پیگیری مسؤولان استان البرز برای اتمام آن است. این پروژه گره‌ترافیکی البرز را باز می‌کند و با توجه به مشکلات ترافیکی که مردم دارند به ویژه ایام تعطیل در اتوبان کرج به تهران پروژه کنار گذر شمالی به‌لحاظ پدافند غیرعامل، رفاه عمومی و اقتصادی اهمیت دارد. منصوری ادامه داد: باید ساده ۲۳ پروژه کنار گذر شمالی، قرار داد مشارکت در این زمینه و اختصاص منابع مالی بیشتر، تسهیلات

بانکی مدنظر قرار گیرد.

معاون اجرایی رئیس جمهور در مورد سده ۵۶، بیان کرد: باید بحث ماده ۵۶ نیز دنبال شود، چرا که بخش زیادی از منابع مالی از طریق تغییر کاربری و مولدسازی تأمین خواهد شد. وی راهکار آخر استفاده از توان بخش خصوصی عنوان کرد و افزود: لازم است مساله بحران رانیز به عنوان مکانیزم مالی در نظر بگیریم. منصوری تأکید کرد: پروژه کنار گذر شمالی سند افتخار برای کشور است که چند سال تعطیل بوده و در دولت سیزدهم باید به پایان برسد.

وزیر دادگستری:

برای حفاظت از ارزش‌های منافع ملی باید به حقوق بین الملل توجه کنیم

امروز همبستگی بین‌المللی باعث شده تا کشورها تلاش کنند ارزش مشترک تعریف کنند و با تشکیل ائتلاف کار خود را پیش ببرند. در این دوره دو یا چندجانبه‌گرایی بین کشورها الزام‌آور شده و نظم حقوقی تشکیل شده است. گرچه نظام سلطه به ویژه آمریکا در تلاش است تا از اثرگذاری نظام الزام‌آور بکاهد و خواسته‌های خود را در اولویت قرار دهد اما باید تلاش کنیم یک‌جانبه‌گرایی به جایی نرسد و حقوق بین‌الملل رشد کند.

رحیمی تصریح کرد: امروز باید با دنیا با نظام حقوقی حرف زد. استفاده از زبان حقوقی بسیار مهم است اما دنیا این موضوع را متوجه شده است که توافقات الزام‌آور را باید رعایت کند. بنابراین دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها باید تجدینظر درباره این رشته انجام دهند تا تعداد دروس و زمان تحصیل آن مشخص شود.

رحیمی تصریح کرد: برای تربیت حقوقدان بین‌الملل باید فکریابی بکنیم تا در رشته کاربردی همراه با کارآموزی علمی و تجربی بتوانیم حقوقدان متخصص تربیت کنیم. برای این کار باید دیپلماسی حقوقی و قضایی انجام دهیم. منظور از حقوق دیپلماسی این است که در هنجارهای بین‌المللی موثر واقع شوند و با تشکیل ائتلاف بتوانند حقوق دیپلماسی ایجاد شده در قواعد بین‌الملل استیفا کنند. اگر ما از دیپلماسی حقوقی استفاده کنیم و قواعد مناسبی داشته باشیم باعث انسجام هر چه بیشتر بین کشورهای دنیا خواهد شد و از نفوذ در قواعد بین‌الملل کاسته خواهد شد. به‌طور مثال ما در موضوع آزادی آقای اسدی در مدت کوتاهی با نظام قضایی بزرگ مکاتبات قضایی و دیپلماسی حقوقی را انجام دادیم و منجر به آزادی آقای اسدی شد.

سر مقاله

چرخه باطلی که نقطه پایانی ندارد



پیمان پژوهنده

مرکز پژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین گزارش خود به بررسی دلایل تفاوت درک مردم از تورم در جامعه و نرخ تورم رسمی کشور، اشاره داشته است.

و به صراحت اعلام کرده است که «بر اساس افکار سنجی انجام شده در مرکز پژوهش‌های مجلس در مردادماه ۱۴۰۱، میان نرخ تورم احساس شده توسط مردم ۸۶ درصد بوده است. این در حالی است که بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه این ماه را به ترتیب ۴۶ و ۵۱ درصد اعلام نموده‌اند.

غرض نگارنده‌ی این سطور، بررسی دلایل این اختلاف فاحش بین دو نهاد دولتی در دو قوه مجریه و مقننه کشور نیست، بل که یادآوری وعده‌های دولت به هنگام بررسی بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور است. در آن زمان دولت و به عبارت دقیق‌تر؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه وقت، وعده داده بود چنانچه نمایندگان سقف بودجه را تغییر ندهند و تغییرات گسترده‌ای را رقم نزنند، نه تنها تورم را کنترل خواهد کرد بلکه این آمار را از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد کاهش می‌دهد. همین امر باعث شد تا به هنگام بررسی حقوق و دستمزد کارمندان دولت در لایحه بودجه سال جاری، قوه تقنینی کشور به رغم نص صریح قانون مبنی بر لزوم توجه به تورم و تناسب آن با افزایش حقوق و دستمزد در ابتدای هر سال، به این وعده دلخوش کرده و با عداوت افزایش ۲۰ درصدی دستمزد کارمندان موافقت کند؛ هر چند قانونگذاران به نیکویی می‌دانستند که دولت اگر هم عزمی برای این کار نداشته باشد، در حال حاضر بستر و ابزارهای آن را در اختیار ندارد.

حالا که عدم تحقق وعده‌های دولت آشکار شده، فشار افکار عمومی از یک سو و تلاش مجلس انقلابی برای بازپس‌گیری وجهه خود از سوی دیگر، موجب شده که موضوع ترمیم حقوق‌ها در نیمه دوم سال جاری از راهروهای مجلس به گوش برسد. بعید می‌نماید که وکلای مردم در خانه ملت از عواقب و تبعات اقتصادی چنین تصمیمی غافل باشند، با این همه یادآور می‌شود که افزایش حقوق‌ها، خود، به طبل تورم می‌کوبد. نمایندگانی که در آخرین سال حضورشان در مجلس یازدهم به دنبال اقتناع افکار عمومی هستند، بی‌تردید بر کسری بودجه فعلی دولت - بدون افزایش دوباره حقوق و دستمزد‌ها- واقفند و به نیکویی می‌دانند هر گونه اقدام در این باره منجر به افزایش این کسری شده و راهی به جز استقراض از بانک مرکزی باقی نمی‌ماند. استقراض نیز منجر به چاپ اسکناس و پول و در نتیجه رشد پایه پولی خواهد شد که در نهایت افزایش بی‌رویه نقدینگی و باز هم گسترش تورم در جامعه را به دنبال می‌آورد. چرخه باطلی که نقطه پایانی ندارد، با این شرایط، چگونه می‌توان مدعی کمک به معیشت مردم بود؟ مردمی که در پایان سال، مخلص کلام این معادله‌اند. همه ابعاد آن توجه شود. یکی از علل مهجور ماندن این رشته کمتر توجه‌شدن به رشته حقوق بین‌الملل است. وی افزود: امروز حقوق خصوصی در امور داخلی بسیار مورد توجه قرار گرفته است اما در بعد منافع ملی باید بگوییم امروز کمتر موضوعی است که در فرامرزها حل نشود.

بهار- نخستین جشنواره ملی آثار و تالیفات حقوقی بین‌المللی که در سالن شماره ۲ اجلاس سران برگزار شد.

به گزارش بهار از ایلام، امین حسین رحیمی وزیر دادگستری در این جلسه گفت: درباره رعایت حفظ منافع ملی و حقوق بین‌المللی باید بگوییم این موضوع کمتر مورد توجه قرار گرفته اما گویا قرار است توجه قرار بگیرد. واقعیت این است که در حوزه منافع ملی، رشته حقوق بین‌الملل از همه رشته‌های حقوقی مهم‌تر است. لذا باید به همه ابعاد آن توجه شود. یکی از علل مهجور ماندن این رشته کمتر توجه‌شدن به رشته حقوق بین‌الملل است.

وی افزود: امروز حقوق خصوصی در امور داخلی بسیار مورد توجه قرار گرفته است اما در بعد منافع ملی باید بگوییم امروز کمتر موضوعی است که در فرامرزها حل نشود.

بیشتر بخوانید

وزیر کار مطرح کرد:

افزایش یارانه‌ها به شرط خرید کالا برگ الکترونیکی

۲

سیدمصطفی خوش چشم کارشناس مسائل بین الملل:

**آژانس توقعات خود را از
«پروتکل الحاقی» به «توافقنامه
پادمانی» تقلیل داد**

۱

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

بدون ارائه کالا برگ

الکترونیکی حذف ارز

ترجیحی غیر قانونی بود

۴

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی:

زبان فارسی در خطر است

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی با بیان اینکه زبان فارسی در خطر است تصریح کرد: زبان و ادبیات فارسی به عنوان رکن مهم و یکی از مشخصات هویت ملی مردم ایران است که همواره در خطر آسیب از سوی شبکه‌های اجتماعی، فضای مجازی و ماهواره‌ها بوده است.

حداد عادل صیانت از زبان فارسی را یک وظیفه مهم رسانه‌ای دانست و تأکید کرد: تحولی که فناوری‌های روز به همراه داشته‌اند ما را موظف می‌کند که در هجوم رسانه‌ای از زبان فارسی پاسداری کنیم و به حفظ این سرمایه حساس باشیم.

۸

خبر

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

**در «لایحه عفاف و حجاب» ترک فعل
دستگاه‌های فرهنگ ساز دیده نشده است**

بهار- یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: در مورد عفاف و حجاب مشکل این است که دستگاه‌های فرهنگ ساز به مسئولیت‌های خودشان عمل نکرده‌اند و در لایحه عفاف و حجاب هیچ اشاره‌ای به اینکه اگر دستگاهی به وظایف خودش در حوزه ایجابی، آموزشی و ارتقاء شاخص‌های فرهنگی عمل نکرد، چه برخوردی باید شود، نشده است.

به گزارش بهار، احمد راستپننه در گفت‌وگو با ایلام، درباره لایحه عفاف و حجاب که از سوی دولت به مجلس ارائه شده است و این گلایه که بحث‌های فرهنگی علیرغم تأکیدیاتی که در این زمینه شد مغفول مانده است، گفت: البته لایحه هنوز اعلام وصول نشده و ما منتظریم اعلام وصول شود اما فعلاً آنچه که در گمانه‌زنی‌ها در لایحه دیده می‌شود این است که دو ایراد اساسی دارد، یک ایرادش را مادر گزارش کمیسیون فرهنگی گفتم، مشکل این است که دستگاه‌های فرهنگ ساز به مسئولیت‌های خودشان عمل نکرده‌اند و در این لایحه هیچ اشاره‌ای به اینکه اگر دستگاهی به وظایف خودش در حوزه ایجابی، آموزشی و ارتقاء شاخص‌های فرهنگی عمل نکرد، چه برخوردی باید شود، نشده است.

این عضو کمیسیون فرهنگی خاطر نشان کرد: یعنی در حوزه ایجابی، اقناع‌سازی، آموزش و اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی آن ۳۰ دستگاهی که مسئولیت‌اتقاعی دارند، هیچ‌گونه احکام بازدارنده‌ای متأسفانه در لایحه دیده نمی‌شود در حالی که بخش حجاب و عفاف در حوزه فرهنگی است و اینجا مسئولیت متوجه مسئولین دستگاه‌ها است؛ یعنی آموزش و پرورش وظیفه دارد اما به وظیفه‌اش عمل نکرده است. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی وظیفه دارد اما به وظیفه‌اش عمل نکرده است همین‌طور سایر دستگاه‌ها با این لایحه مختلف، لذا آن چیزی که ما انتظار داشتیم در لایحه نباید بود که وظایف دستگاه‌ها تصریحی در لایحه نباشد و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در قالب قانون بازگذاری شود و ترک فعل‌ها جرم‌انگاری شود، مخصوصاً ترک فعل مسئولین دستگاه‌هایی که مسئولیت دارند اما در این لایحه نیست.

وی ادامه داد: نکته دوم این است که همه لایحه معطوف به حوزه کشف حجاب شده است در حالی که ما در کشف حجاب قانون مجازات اسلامی را داریم که اجرا نمی‌شود، لذا انتظار این بود در قسه کشف حجاب قانون‌گذاری به شکلی باشد که این قانون‌گذاری بتواند بازدارندگی ایجاد کند اما در این حوزه متأسفانه احکام بازدارنده‌ای نیست که نیازمند اصلاح است.

خبر

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس: فرآیند سوخت هسته‌ای در ایران کاملاً بومی سازی شده است

بهار- نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: چرخه فرآیند سوخت هسته‌ای در جمهوری اسلامی ایران کاملاً بومی سازی شده و این مولفه موجب شده وابستگی به کشورهای دیگر وجود نداشته‌باشد.

به گزارش بهار از خانه ملت، ابراهیم عزیزی، درخصوص اهمیت اظهارات رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان مبنی بر صادرات رادیودارو به ۹ کشور و افزایش تقاضا برای آب سنگین ایران و مشتقات آن، گفت: علی‌رغم همه تحریم‌ها و فشارهای سیاسی از سوی غربی‌ها، امروزه شاهد توسعه علمی و فناوری در عرصه‌های مختلف خصوصاً صنعت هسته‌ای هستیم و در این حوزه به‌دانش بومی دست یافته‌ایم.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه امروزه دستاوردهای صنعت هسته‌ای زمینه کسب ارزآوری برای کشورمان را فراهم کرده‌است، اظهار کرد: به‌عنوان مثال در خواست بهره‌مندی از آب سنگین یکی از مزیت‌های اقتصادی است که امروزه شرکت‌های متعددی در دنیا خواهان خرید آن هستند و ی بابیان اینکه فعالیت هسته‌ای ایران در چارچوب قوانین بین‌المللی صورت می‌گیرد و پارسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌طور مستمر انجام می‌شود، ادامه داد: بر این اساس مشاهده می‌شود که غربی‌ها دیگر نمی‌توانند اتهامات واهی علیه ایران در عرصه هسته‌ای وارد کنند. به عبارتی صادرات محصولات و مشتقات صنعت هسته‌ای به کشورهای دنیا تأیید کننده صلح‌آمیز بودن اقدامات ایران در این عرصه محسوب می‌شود.

این نماینده مردم در مجلس یادهم با تأکید بر اینکه چرخه فرآیند سوخت هسته‌ای جمهوری اسلامی کاملاً بومی‌سازی شده و این‌مولفه موجب شده وابستگی به کشورهای دیگر وجود نداشته باشد، افزود: بر این اساس به خودگفتایی در تولید محصولات مختلف در حوزه‌های درمانی، بهداشتی و غیره دست یافته‌ایم و به عبارتی توانسته‌ایم تحریم‌های ظالمانه‌ی دنیای استکبار خصوصاً ایالات متحده را خنثی‌سازی کنیم.

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بنابراین باید اذعان کرد صنعت هسته‌ای به‌عنوان یکی از حوزه‌های استراتژیک برای کشورمان محسوب می‌شود و مجلس یازدهم نیز به‌طور همه‌جانبه آماده حمایت از این صنعت است تا شاهد شکوفایی در بخش‌های مختلف باشیم.

سرلشکر موسوی:

بسیاری از تهدیدات بادیلماسی و قدرت نظامی رادور کرده‌ایم فرمانده کل ارتش تأکید کرد: ارتش، توان و قدرت بالایی نظامی و تخصص حرفه‌ای خود را برای رفع تهدیدات و افزایش تعاملات سیاسی، امنیتی و نظامی به کار خواهد بست و این آمادگی از طرف ارتش وجود دارد که در پیگیری منافع کشور، شما جهادگران عرصه دیپلماسی را همراهی کند.
ایلنا- امیر سرلشکر سیدعبدالله حیم موسوی درگردهمایی روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور که باحضور وزیر امور خارجه کشورمان در این وزارت‌خانه برگزار شد گفت: بدون تردید در عصر جهانی شدن و در دوران گذار نظام بین‌الملل که گماکان در وضعیت آنراشیک قرار دارد دیپلماسی یکی از مهم‌ترین ابزارهای ارتقا قدرت کشور هاتلقی می‌شود.

وی افزود: پیچیدگی محیط بین‌المللی با تغییرات گسترده در بازیگران، قواعد و روندها موجب شده دولت‌ها برای مقابله با تهدیدات مختلف و استفاده از فرصت‌های محیط، از ظرفیت دیپلماسی و تعاملات بین‌المللی، حداکثر بهره برداری را به‌عمل آورند.

موسوی افزود: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یک کشور تعیین‌کننده در منطقه غرب آسیا و یک بازیگر مهم در نظام بین‌الملل، با توجه به ماهیت و اصول سیاست خارجی خود، در راستای ارتقای قدرت ملی می‌تواند از فرصت‌های موجود در منطقه و جهان بهره‌برداری کند و در این مسیر دستگاه دیپلماسی نقش مهم و محوری دارد.

فرمانده کل ارتش خاطر نشان کرد: مهم‌ترین کارکردهای دیپلماسی در هر کشوری، برقراری تعامل و تضمین روابط صلح‌آمیز، به تعبیر مقام معظم رهبری «تضییف کانون‌های خطر آفرین، توسعه عمق راهبردی و رفع و کاهش سیاست‌ها و تصمیمات تهدیدآمیز علیه ایران است. به عبارت دیگر دیپلماسی در عرصه‌های دوجانبه و چند جانبه با امنیت ملی و امنیت بین‌المللی ارتباط مستقیم و تنگاتنگ دارد. موسوی اذعان داشت: نکته مهم در این خصوص توجه به اشتراک و امتداد ماموریت‌های دو بخش دیپلماسی و دفاع است. در اینجا «دیپلماسی» و «دفاع» و «دیپلمات و نظامی» به یک هدف مشترک و روشن می‌رسند و ضرورت همکاری‌ها بین این دو حوزه نمایان‌تر می‌شود. همچنین، که تاریخ نشان داده دیپلماسی و جنگ غیر قابل تفکیک از یکدیگرند؛ برخی از نظریه‌های کلاسیک در روابط بین‌الملل هم بر این موضوع صحت گذاشته‌اند و جنگ را ادامه دیپلماسی یا ابزار دیگر دانسته‌اند.

بهار- عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما سهمیه‌بندی بنزین را می‌پذیریم اما این شیوه و بدون در نظر گرفتن باید‌ها برای مقابله پذیرش نیست.

به گزارش بهار قاسم ساعدی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اعلام مدیر شرکت پخش فراورده‌های نفتی مبنی بر شارژ ۲۱۰ لیتری کارت‌های سوخت با سهمیه ۱۵۰ لیتر آزاد و ۶۰ لیتری سهمیه

برای سفرهای مردم نیز سهمیه بنزین پیش‌بینی شود

ای، بیان کرد: از این تصمیم اطلاع دقیق‌تری ندارم. ممکن است که هیات‌رئیس کمیسیون انرژی اطلاعی داشته باشند. اما این موضوع را در نشست کمیسیون انرژی مطرح می‌کنم. شرکت پالایش باید ضرورت سفرهای مردم به ویژه در ایام تابستان را در نظر بگیرد. اگر غیر از این سهمیه پیش‌بینی شده برای تأمین سوخت مورد نیاز مردم برای سفر برنامه‌ای دیگر در دستور کار است باید به صورت

مسعود اسداللهی کارشناس مسائل منطقه‌ای مطرح کرد:

«مصر» گام بعدی دولت برای بسط همگرایی در منطقه



صحبت از سه جزیره ایرانی می‌شود، بیانیه‌را امضا می‌کند؛ ولی واقعا اینطور نیست که پای کار باشد.

دستگاه امنیتی مصر در طول بحران

سوریه از دولت سوریه حمایت کرد

این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: این کارشناس مسائل سیاسی تصریح کرد: موردی که در ایران کمتر گفته شده این است که در طول دوران بحران سوریه، نظام مصر به خصوص دستگاه امنیتی و ارتش با سوریه بودند که با مخالفین؛ حتی در زمان مرسی نیز وی از این مسئله خبر نداشت. آنچه در مصر اتفاق افتاد، انقلاب تمام عیار نبود. در واقع فقط حسنی مبارک با دو پسر و چند نفر از اطرافانش در کاخ تغییر کردند و بقیه نظام مصر از جمله ارتش، دستگاه امنیتی و سیستم قضایی دست

وزیر کار مطرح کرد:

افزایش یارانه‌ها به شرط خرید کالا برگ الکترونیکی

طرح چون مشوق‌های لازم را نداشت با اقبال عمومی مواجه نشد و من امیدوارم که افزایش در صد یارانه‌ها سبب شود که با اقبال جامعه هدف روبه‌رو شویم. صولت مرتضوی همچنین همایش ملی کار به نامگذاری شعار سال اشاره کرد و گفت: عمده‌ترین تمرکز مقام معظم رهبری در یک دهه گذشته در حوزه اقتصاد بوده است و به فراخور استعداد کشور و توانمندی‌های جامعه سالها را نامگذاری می‌فرمایند. امسال نیز شعار سال، مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده و در این حوزه دیدگاه‌های متفاوتی وجود دارد که آیا اساساً لازمه مهار تولید مدیریت رونق و رشد است یا اینکه رونق و رشد لازم و ملزوم یکدیگر هستند.

وی تأکید کرد: علاوه بر توجه به مهار تورم باید به رشد تولید هم بیاندیشیم زیرا رکن اساسی رشد تولید، کار است و با کار و تلاش می‌توان هم به تولید دست یافت و هم به بهره‌وری رسید.

وزیر کار افزود: اگر بنیاست که بعد از یک دهه کود که به دلیل برخی بی‌تدبیری هادر دهه ۹۰ به وقوع پیوست به رشد اقتصادی ۸ درصدی در اقتصاد دست پیدا کنیم و از منفی ۹ درصد در سال ۱۳۹۹ به رشد ۸ درصد در سال ۱۴۰۰ و بالاتر برسیم لازم است که نیروهای محر که کارگران و کارفرمایان را داشته باشیم.

وی ادامه داد: در عرصه‌های بین‌المللی عضویت در اجلاس شانگهای، ارتباط با همسایگان و ارتباطات با قدرت‌های اقتصادی مهم جهان در دستور کار دولت قرار گرفته تا تمام موانع را از پیش روی اقتصاد برداریم و آنچه که امید ما مضاعف می‌کند عشق و اهتمام کارگران به موضوع کار است.

مرتضوی تصریح کرد: نکته‌ای که باید دولت‌مردان به آن توجه داشته باشند این است که باید حلقه وصل بین کارگران و کارفرمایان

سید حسن خمینی:

انقلابی بودن به فریاد بلندتر، مشت گره‌تر و چشم خشمناک‌تر نیست

نتیجه این روند باید به زندگی بهتر یکایک مردم روستایی و شهرزن و مرد بینجامد و آنها در تعیین سرنوشت خودشان دخیل هستند و نمی‌توانیم بخشی را از تعیین سرنوشت خارج کنیم؛ همه باید در این جمهوری اسلامی حضور داشته باشند.

سید حسن خمینی با اشاره به تعبیر رهبری مبنی بر اینکه «اگر انتخابات خدای ناکرده کم‌رنگ باشد کشور لطمات بسیار سنگینی می‌خورد»، اظهار داشت: ما «جمهوری اسلامی» هستیم و امارت اسلامی، خلافت اسلامی و حتی حکومت اسلامی نیستیم. نتیجه انقلاب جمهوری اسلامی است و اگر به این نتیجه توجه نکنید از بستر واقعی انقلاب خارج شده‌اید. همان طور که اگر کسی تصور کند با حذف دین، ارزش‌های دین، اخلاق دینی و معیارهای دینی می‌تواند جمهوری اسلامی داشته باشد، غلط است. همان‌اندازه‌گر کسی فکر کند می‌تواند بدون اقبال اکثریت و حضور جمهور جامعه اسم حکومت را «جمهوری» بگذارد، غلط است. البته امام در رابطه با اسلامی بودن هم قید بسیار مهمی داشتند: اسلام فقهاتی، اما فقهی به و امامدار زمان و مکان است و در بستر زمان و مکان در او اجتهاد می‌شود؛ و فقه متصلب، خشک و در جازن نیست و قابلیت اجتهاد پویا دارد. وی بابیان اینکه انقلابی بودن پنج مولفه دارد، تصریح کرد: یک اینکه انقلابی از دید ما کسی است که خدا باور باشد و اگر در این بعد ضعف داشته باشد انقلابی نیست. کسی که خدا را دارد هیچ چیزی کم ندارد. از دل باور به وجود خدا، قدرت و توانمندی زاییده می‌شود. شمار در تمام زندگی امام ورق بزیند؛ این یکی از مهم‌ترین نقاطی است که ایشان در زندگی با آن سرگردانند.

است که ایشان در زندگی با آن سرگردانند.

است که ایشان در زندگی با آن سرگردانند.

است که ایشان در زندگی با آن سرگردانند.

خبر

وزیر اقتصاد خبر داد

آغاز دوره جدید سرمایه‌گذاری مشترک بین ایران و عمان

بهار- وزیر اقتصاد دوره جدید روابط اقتصادی ایران و عمان را دوره سرمایه‌گذاری مشترک بین دو کشور برای ایجاد پیوندهای ماندگارتر برشمرد.

به گزارش بهار از ایسنا، سیداحسان خاندوزی با اشاره به مذاکرات سفر سلطان عمان و هیات همراه به ایران گفت: توافق ما با همتایان عمانی این است که علاوه بر تکمیل روابط تجاری خود، وارد دوره سرمایه‌گذاری‌های مشترک بین دو کشور شویم که بسیار پیوند اقتصادی ماندگارتری را در بلندمدت ایجاد می‌کند.

طبق اعلام وزارت اقتصاد، وی با اشاره به منفای که این دوره جدید روابط اقتصادی برای تولیدکنندگان به همراه خواهد داشت، گفت: با توجه به ظرفیت سرمایه‌انسانی، تکنولوژی و فناوری‌های بالایی که شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی دارند و از آن طرف هم تقاضای تولید محصولات چه در حوزه نفت و گاز و سایر تولیدات دانش‌بنیان امیدواریم که دوره جدید سرمایه‌گذاری مشترک فصل نوینی از روابط اقتصادی دو کشور را شکل دهد.

منابع آگاه خبر دادند:

مذاکره مسئول و واشنگتن برای آزادسازی دارایی ۷میلیارد دلاری

بهار- مسئول واشنگتن در حال مذاکره درباره راه‌هایی برای آزادسازی دارایی ۷ میلیارد دلاری ایران هستند که در این کشور آسیایی نگهداری می‌شود.

به گزارش بهار از ایلنا به نقل از اکتونومیک دیلی، مسئول واشنگتن در حال مذاکره درباره راه‌هایی برای آزادسازی دارایی ۷ میلیارد دلاری ایران هستند که در این کشور آسیایی نگهداری می‌شود.

بنابسه گزارش این روزنامه، این اقدام در راستای تلاش آمریکا و کره جنوبی برای بهبود روابط دیپلماتیک و اقتصادی با ایران صورت می‌گیرد.

منابع دیپلماتیک و دولتی اعلام کردند که مقامات رسمی آمریکا و کره جنوبی در حال بحث‌هایی جدی به رهبری آمریکا برای آزادسازی منابع مالی پلو که شده ایران هستند. به گفته این افراد در صورت آزادسازی، ایران می‌تواند از این منبع مالی فقط برای مقاصد عمومی مانند حق عضویت در سازمان ملل و خرید اقلام پزشکی استفاده کند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبر داد:

نامه معرفی وزیر صمت

به مجلس واصل شد

بهار- سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: نامه معرفی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت به مجلس واصل شد.

به گزارش بهار از مهر، سید نظام‌الدین موسوی گفت: نامه کتبی معرفی عباس علی‌آبادی به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت و هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی واصل شد.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نامه معرفی وزیر پیشنهادی صمت در اولین جلسه علنی مجلس بعد از سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه اعلام وصول می‌شود.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

بر نامه‌های پنج ساله در دولت‌های مختلف به خوبی اجرا نشده‌است

بهار- نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به اینکه ما نباید بر نامه‌های قبلی توسعه کشور را نیمه تمام رها کنیم، گفت: برنامه‌های پنج ساله توسعه کشور در دولت‌های مختلف به خوبی اجرایی نشده‌است.

به گزارش بهار مسعود پزشکیان در گفتگو با مهر، درباره راهکارهای محقق شدن برنامه هفتم توسعه پس از تصویب در مجلس، اظهار داشت: اعتقاد بنده بر این است که م‌ادر و هله اول باید ۶ برنامه قبلی پنج ساله توسعه کشور را بررسی کنیم و باید مشخص شود که چرا برنامه‌های قبلی اجرا نشده‌است.

وی بیان کرد: برنامه‌های توسعه کشور باید بر اساس سیاست‌های کلی ابلاغی، اهداف و چشم اندازهایی باشد که از سوی مقام معظم رهبری مشخص شده‌است. بر این اساس باید ببینیم چرا برنامه‌های قبلی عملیاتی نشده‌است.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برنامه‌های پنج ساله توسعه کشور در دولت‌های مختلف به خوبی اجرایی نشده است و به عبارت دقیق‌تر ما اصلاً برنامه اجرا نکردیم. علت این مسئله آن است که بسیاری از مسئولان در کسوت‌های مختلف یکسری اهداف و برنامه برای خودشان می‌نوشتند و دنبال می‌کنند که هیچ ارتباطی با قانون برنامه پنج ساله توسعه کشور ندارد.

پزشکیان با تأکید بر اینکه ما نباید برنامه‌های قبلی توسعه کشور را نیمه تمام رها کنیم، اظهار داشت: ما همان طور که یک ساختمان را نیمه تمام رها نمی‌کنیم تا نقشه یک ساختمان دیگر را بکشیم، بر نامه‌های توسعه قبلی را هم نباید نادیده بگیریم. ما اول همین برنامه‌های قبلی را اجرا کنیم و بعد بر نامه بعدی توسعه کشور ایستوریم.

مالیات بر سوداگری مانع سفته بازی می‌شود

کارشناس مسائل اقتصادی گفت: قانون مالیات بر سوداگری خوب و مفید است و بر اساس آن می‌توان مانع سفته‌بازی ودلالی شد. سعید باستانی، استاد دانشگاه، نماینده سابق مجلس و کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار اپنا درباره تاثیر قانون مالیات بر سوداگری گفت: قانون مالیات بر سوداگری با توجه به کلیات آن، قانون خوب و مفیدی است و بر اساس آن می‌توان مانع سفته‌بازی و سوداگری شد، اما خالی از ایراد نیست. البته روند تمام قانون‌ها به این شکل است که مدتی پس از اجرا دچار تغییرات می‌شوند، زیرا در کشورهایی که شرایط اقتصادی ثابتی ندارند، بعد از اجرا اصلاحات انجام می‌گیرد.

وی درباره مشکل قانون مالیات بر سوداگری چنین بیان کرد: مشکل این قانون در نرخ تورم است که در این شرایط مالیات افزایش نرخ تورم هم باید پرداخته شود. همانطور که در ابتدا اشاره کردم، قانون مورد اشاره خوب است، اما باید در اجرای آن دقت لازم را به خرج داد. در غیر اینصورت هر آنچه که به عنوان مالیات بر عایدی سرمایه گرفته می‌شود، رقم آن را خریدار باید پرداخت کند که در نتیجه آن بر قیمت‌ها افزوده خواهد شد.

این استاد دانشگاه در این رابطه یادآور شد: بحث مهم این قانون همان داستان سفته‌بازی ودلالی است، اما باید در رابطه با سازندگان مخصوصاً در حوزه مسکن در برخی از موارد با دقت رفتار شود، زیرا یک تیغ دولبه است. قانون مالیات بر سوداگری از یک طرف مانع سفته‌بازی می‌شود، و از سوی دیگر در صورت اجرای نادرست، چنانچه سرمایه‌گذار و سازنده احساس عدم امنیت پولی و مالی کند، پول کلانی از حوزه تولید حرکت خواهد کرد.

نماینده سابق مجلس در ادامه تصریح کرد: شرایط اجرای قانون بسیار مهم است، به این معنا حاکمیت بداند که نرخ تورم باید ثابت نگه داشته شود، در این صورت است که قابلیت اجرا خواهد داشت و سفته‌بازی‌ها را حذف خواهد کرد. زمان اجرا و نوع آن باید با در نظر گرفتن تمام جوانب انجام شود تا در دسر ساز نشود.

این کارشناس مسائل اقتصادی در این رابطه افزود: پول منتظر دستور باقی نمی‌ماند، بنابراین برای اینکه در بهترین مکان خود را پیدا کند باید اطمینان امنیت سرمایه‌گذاری وجود آید.

نماینندگان مجلس مصوب کردند؛

۱۰۰درصد تخفیف مالیاتی

برای اجاره‌دهندگان خانه‌به

خانوارهای دارای ۳فرزند

مجلس برای موجرانی که خانه‌خود را به‌خانوار دارای ۳ فرزند و بیشتر یا نهادهای حمایتی اجاره دهند ۱۰۰درصد تخفیف مالیاتی مقرر کرد.

به گزارش اپینا، نمایندگان در نشست علنی امروز (سه‌شنبه ۹ خردادماه) مجلس شورای اسلامی در جریان ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران در مورد طرح دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره‌بهای املاک مسکونی باماده ۱۰ این طرح با ۲۱۲ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۶۱ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

همچنین به دنبال پیشنهاد محمدرضا پورابراهیمی داورانی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نمایندگان با حذف بند (و) این ماده با ۱۷۴ رأی موافق، ۲۸ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۹ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

براساس ماده ۱۱۰ این طرح، تبصره ۱۱ ماده ۵۳ قانون مالیات‌های مستقیم به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:

تبصره ۱۱- موارد زیر مشمول تخفیف در پرداخت مالیات بر درآمد اجاره هستند:

الف) درآمد ناشی از اجاره برای سرپرست خانوار تا سقف میزان معافیت مالیات بر درآمد حقوق موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم و درآمد ناشی از اجاره برای موجرینی که هم‌زمان در واحد مسکونی دیگری مستاجر هستند تا سقف اجاره‌ای که می‌پردازد، مشمول تخفیف ۱۰۰درصدی گردد.

ب) در صورت انعقاد قرارداد بلندمدت اجاره واحد مسکونی و عدم فسخ قرارداد در طول دوره، درآمد اجاره برای قرارداد دو ساله مشمول ۵۰٪ تخفیف و برای قرارداد ۳ سال و بیشتر مشمول ۱۰۰٪ تخفیف می‌گردد.

ج) در صورت اجاره واحد مسکونی به خانوار دارای ۳ فرزند و بیشتر، خانوار تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی یا ۵۳هک پایین درآمدی بر اساس تاییدیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مشمول ۱۰۰٪ تخفیف خواهد شد.

د) واحدهایی که میزان اجاره بهای آن‌ها حداقل ۱۵٪ کمتر از ارزش اجاره منطقه‌ای موضوع ماده ۹ این قانون باشد از ۵۰٪ تخفیف مالیات بر درآمد اجاره برخوردار می‌شوند. آیین نامه اجرایی این جزء توسط وزارت راه و شهرسازی تدوین می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد.

ه) واحدهای استیجاری در مناطقی که بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی دچار کمبود مسکن استیجاری هستند تا ۵ سال پس از اعلام فوق‌الذکر، با مالیات بر درآمد اجاره معاف هستند

گفته می‌شود عربستان سعودی در حال مذاکره با خصوص پیوستن به بانک بریکس به منظور تقویت قدرت مالی خود در بحبوحه دلارزدایی است.

وبگاه گلوبال تایمز در گزارشی آورده است: براساس گزارش‌های رسانه‌ها، بانک توسعه جدید (NDB) که به نام بانک بریکس (BRICSbank) نیز شناخته می‌شود، در حال مذاکره با عربستان

عربستان در راه پیوستن به بانک بریکس

سعودی برای پذیرش این کشور غرب آسیا به عنوان نهمین عضو خود است. این موضوع، اختیارات مالی بانک توسعه جدید را در ببحوجه درگیری روسیه و اوکراین افزایش می‌دهد.

بر اساس گزارش فایننشال تایمز، بانک توسعه جدید در بیانیه‌ای اعلام کرد: در غرب آسیا، اهمیت زیادی برای عربستان سعودی قائل هستیم و در حال حاضر در حال مذاکره با این کشور

رئیس انجمن پرداخت الکترونیکی

بناگاهداری بانک‌ها با اصلاح نظام کار مزد کم رنگ می‌شود



این اصلاح‌فردارنده کارت نادیده گرفته شده که خود این موضوع جای تامل دارد، چون افراد دارنده کارت بابت تراکنش کارمزدی نمی‌دهند برای همین علاقه ندارند که پول خود را به کیف الکترونیکی انتقال دهند تا کارمزد کمتری بپردازند. وی افزود: پس ایده اصلاح نظام کارمزدها درست است، اما هنوز دارای نواقصی است که باید رفع شود، تا این روند متناسب با روش نظام کارمزد در سایر نقاط دنیا شود.

بزرگمهری تصریح کرد: نظام پرداخت، بخش‌های مختلفی دارد که شامل شرکت پرداخت الکترونیک، دارنده کارت، پذیرنده و

بانک صادرکننده کارت می‌شود. در حال حاضر مایک بخش از نظام کارمزد را اصلاح کرده‌ایم که عملی لازم و مفید است، اما اصلاح موردی است و در آن دارنده کارت جایی ندارد و به بخش مهمی از صنعت پرداخت کشور در حوزه تراکنش‌های آنلاین بی‌توجهی شده که باید در این مورد نیز چاره‌اندیشید.

بناگاهداری بانک‌ها با اصلاح نظام کار مزد کم رنگ می‌شود

بزرگمهری در رابطه با ضرورت این اصلاح خاطر نشان کرد: نظام کارمزدی برای هزینه شبکه‌های پرداخت روی دلار ۸۰۰ تومان تدوین

هاتف سیدپور، کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد؛

بورس ایران در ۳ سال اخیر سرکوب شده است

این مورد، می‌تواند بر بورس ایران تاثیر بگذارد، اما این را هم باید بگویم که برای تحقق آثار مورد ذکر شده مقدماتی نیاز است.

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه بورس ایران در دو، سه سال اخیر با یک سرکوب قیمتی مواجه شده است، اظهار داشت: بورس ایران در این سالها به اندازه تورم داخلی و حتی تورم حداقلی که دولت آن را اعلام می‌کند، رشد نکرده است و بازار سرمایه به صورت جدی نسبت به سایر بازارها یک قفب ماندگی جدی دارد. در واقع می‌شود این گونه استنتاج کرد که بخشی از این افت و ریزش احتمالی بازارها را بورس ایران پیش‌خور کرده است.

سیدپور در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر P/E بازار یعنی نسبت قیمت به درآمد از اندازه استاندارد تاریخی خود در بعضی سهم پایین‌تر است و در بعضی از سهم‌ها این نسبت حالت نرمالی دارد. در این صورت می‌توان گفت که شرایط برای افت بازار بیشتر از این‌ها مهیانیست.

مدیر موسسه سرمایه‌امده داد: ارزندگی، بازار سهام دیگر چیزی نیست که دایم بخواهیم در مورد آن صحبت کنیم. واقعیت این است که بازار سهام ایران نسبت به بازارهای دیگر و نسبت به رشدی که سایر بازارها در سال‌های اخیر تجربه کرده‌اند یک جاماندگی جدی دارد. حتی افت بازار مواد خام در بازارهای جهانی هم می‌تواند یک شوک کوتاه‌مدت ایجاد کند؛ اما در بلند مدت و میان مدت بازارها چون میل به تعادل دارند دوباره قیمت‌ها را به سطوح بالاتر سوق می‌دهند.

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: با توجه به اینکه ارزندگی بازار سهام به گونه‌ای است که این مسایل در حاشیه قرار گرفته

مر ترضی افقه، کارشناس اقتصادی:

عده‌ای نان خوار آویزان ردیف‌های زائد بودجه هستند

بییند شرایط بهبود پیدا می‌کند اما وقتی اداره امور را دست گرفتند با انبوه هزینه‌هایی که باید تأمین کنند مواجه شدند در حالی که به این اندازه درآمده وجود نداشت، ناچار به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی شدند. البته ارز ۴۲۰۰ تومانی را با این ژست حذف کردند که می‌خواهیم با فساد مبارزه و رانت عده‌ای را حذف کنیم در حالی که روشن بود که علت اصلی کمبود درآمد دولت است.

وی افزود: پس از آن تصور دولت این بود که سقف نرخ ارز تا همین حد است و امکان کنترل آن را دارند و ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را برای کالاهای اساسی اعلام کرد اما دیدیم که نتوانستند در این اقدام هم موفق باشند و عملاً فاصله نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی با نرخ ارز بازار آزاد افزایش پیدا کرد و این فاصله با نرخ ۵۲ هزار تومانی در بازار چشمگیر شد. از این رو به فکر حذف ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی افتادند.

افقه با بیان اینکه متأسفانه دولت به یکسری استدلال غلط از سوی یکسری اقتصادخوانده طرفدار بازار آزاد، متوسل می‌شود، اظهار داشت: این اقتصاد خوانده‌های طرفدار بازار آزاد پس از جنگ به جان اقتصاد افتاده‌اند و با اظهارات غلط بلاهای زیادی بر سر مردم آورده‌اند و هنوز هم امثالی مانند آقای غنی‌نژاد وقتی صحبت می‌کنند، این نتیجه را نمی‌خواستیم اما می‌دانستند که در این فضا مباحث خصوصی سازی و آزادسازی قیمت‌ها در این سیاست‌های منجر به همین دو قطبی، نابرابری و فقر شد این خواهد شد اما گمان می‌کردند که معجزه اتفاق می‌افتد. دولت هم به این استدلال متوسل می‌شود و عنوان آن را یک اقدام و کار علمی می‌گذارد.

وی گفت: مشخص است که دولت به دلیل کمبود درآمد نتوانسته به وعده‌های انتخاباتی، عمل کند و از این رو سوسه شدند فاصله بین نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به نرخ ۵۲۰۰۰

هستیم. بنابر اعلام وزارت خارجه چین، بانک توسعه جدید در سال ۲۰۱۵ میلادی، برای بسیج منابع به منظور توسعه زیر ساخت‌ها و پروژه‌های توسعه پایدار در کشورهای بریکس و سایر اقتصادهای نوظهور تأسیس شد. کشور های بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) ۲۵ در صداد تولید ناخالص داخلی جهان را تشکیل می‌دهند این کشور ها عضای مؤسس هستند.

شده بود بنابراین باید این نظام با دلار فعلی به روز رسانی شود. تردیدی در این اصلاح نیست، نظام کارمزد ها در ایران با سایر دنیا متفاوت است با وجود اصلاح هنوز این نظام با سایر نقاط دنیا فاصله دارد.

وی بابیان اینکه اگر اصلاح فعلی نظام کارمزد اتفاق نمی‌افتاد بانک‌ها به سمت بناگاهداری حرکت می‌کردند، تصریح کرد: در نظام پرداختی که در ۱۸ سال پیش تعریف شد قرار بود نهاد بانک از نهاد پرداخت جدا باشد، ولی PSP ها سهامدار بانکی دارند و بانک‌ها نیز در بعضی از مناقصات ادعا دارند که در صدی از کارمزد تراکنش را از شرکت پرداخت الکترونیک دریافت می‌کنند تمامی این موارد کنار هم بیانگر این است که اگر اصلاح نظام کارمزدها صورت نمی‌گرفت بانک‌ها برای جبران در آمد حاصل از کارمزد و ناترازی خود به بناگاه داری با سایر موارد جبرانی روی می‌آورند.

رئیس انجمن پرداخت الکترونیکی تاکید کرد: اصلاحی که در نظام کارمزد رخ داده همچنان با رویه دنیا متفاوت است، ولی ما بابت این اصلاح و بهبود قدر داریم و امیدواریم با استفاده از انجمن‌های تخصصی و قانونی، در کنار گروه قبلی اشکالات نظام کارمزد مرتفع گردد و امیدواریم این بهبود به اندازه مدت زمان گذشته طولانی نباشد.



و سرمایه‌گذاران توجه خود را به موضوعات دیگری معطوف کرده‌اند.

سیدپور عنوان کرد: در حال حاضر وضعیت عموم شرکت‌ها مخصوصاً لیدرهای بازار و شرکت‌های بنیادی مطلوب به نظر می‌رسد. به عبارت دیگر، وقتی صورت‌ها و گزارش‌های مالی شرکت‌ها را می‌بینیم تمامی این شرکت‌ها سودهای قابل توجهی را شناسایی کرده‌اند. این سودها در زنده بوده و وضعیت مناسبی را رقم می‌زنند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: نباید تمامی مسایل را قاطعانه عنوان کرد و در تمامی سطوح اینگونه نیست که شرکت‌های در وضعیت ایده‌آل قرار گرفته باشند؛ اما در وضعیت بیشتر شرکت‌ها مطلوبیت نسبی به چشم می‌خورد. وضعیت در شرکت‌های بنیادی که تولید مناسبی دارند و سودهای قابل تکرار تولید می‌کنند، مناسب به نظر می‌رسد.

چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۶۱

بانک و بیمه

خبر

برای شرکت در اجلاس بهار صندوق بین‌المللی پول؛

رئیس کل بانک مرکزی

تهران را به مقصد واشنگتن ترک کرد

«محمد رضا فریزن» رئیس کل بانک مرکزی به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های صندوق بین‌المللی پول، تهران را به مقصد واشنگتن ترک کرد.

به گزارش بهار به نقل از بانک مرکزی، در این سفر «محسن کریمی» معاون امور بین‌الملل این بانک نیز رئیس کل بانک مرکزی را همراهی می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران هم‌اکنون عضو هیات مدیره صندوق بین‌المللی پول است.

صندوق بین‌المللی پول به تازگی با انتشار گزارشی در پایگاه داده‌های آماری خود با اشاره به افزایش ۱۴۱ میلیارد دلاری تولید ناخالص داخلی جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۲، اقتصاد ایران را در این سال به عنوان بیست و دومین اقتصاد بزرگ جهان معرفی کرد.

«محمد مخبر» معاون اول رئیس‌جمهور نیز در پنجاه و یکمین اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی با اشاره به این آمار منتشر شده در صندوق بین‌المللی پول، گفت: ایران در سال ۲۰۲۲ از نظر شاخص برابری قدرت خرید یک‌هزار و ۶۰۰ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی داشته است.

پرداخت ۵۰۰۰ فقره وام ازدواج از سوی بانک تجارت

بانک تجارت در ادیبهشت ماه اسمال با پرداخت بیش از پنج هزار فقره تسهیلات ازدواج و ۶۵۸ فقره تسهیلات فرزندآوری نقش مهمی در حمایت از جوانان ایرانی ایفا کرد.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک در دومین ماه از سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۰۳۴ فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کرد و تعداد پرداخت این تسهیلات از ابتدای سال را به ۵۷۹۵ فقره رساند.

بانک تجارت همچنین در راستای اجرای قانون حمایت از فرزندآوری، در اردیبهشت ماه سال جاری، تعداد ۶۵۸ فقره تسهیلات پرداخت کرد و به این ترتیب تعداد تسهیلات پرداختی این بانک در این سر فصل، از ابتدای سال، به ۲۴۷۲ بالغ شد. بر اساس این گزارش، در حال حاضر ۴۶۵۹۱ نفر از متقاضیان تسهیلات ازدواج و ۱۸۵۲۵ نفر از متقاضیان تسهیلات فرزندآوری در نوبت دریافت این تسهیلات هستند که با تکمیل مدارک مورد نیاز به نوبت تسهیلات خود را دریافت خواهند کرد.

موافقت مجلس با افزایش وام

ودیعهمسکن به ۲۰۰ میلیون تومان

نمایندگان مجلس با افزایش وام ودیعه مسکن در تهران طی سال جاری به ۲۰۰ میلیون تومان موافقت کردند.

به گزارش اپینا، نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به ماده ۱۱ طرح دو فوریتی ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، با افزایش وام ودیعه مسکن در سال اول اجرای این قانون در تهران به ۲۰۰ میلیون تومان موافقت کردند.

بر اساس این مصوبه بانک مرکزی موظف است در صورت تصویب شورای عالی مسکن از طریق بانک‌های عامل نسبت به پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به گروه‌های هدف با تعیین وزارت راه و شهرسازی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام کند.

سقف تسهیلات ودیعه مسکن در سال اول اجرای این قانون در تهران ۲۰۰، مراکز استان‌ها ۱۵۰ و سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان است.

در سال‌های بعد نیز سقف تسهیلات ودیعه مسکن نیز متناسب با نرخ تورم نقطه به نقطه اعلامی بانک مرکزی افزایش می‌یابد.

در جریان رسیدگی به این ماده از طرح مذکور، محمد حسین فرهنگی نماینده مردم تبریز در مجلس پیشنهادی برای تسهیل ودیعه مسکن تا سقف ۴۰ میلیون تومان به روستاییان را داد که با موافقت دولت و مخالفت کمیسیون عمران مجلس به تصویب نمایندگان رسید.

تجارت به عنوان بانک بر تر

در بورس کالای ایران معرفی شد

مدیرعامل بانک تجارت در دومین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالای ایران لوح تقدیر برترین بانک را دریافت کرد.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقا سرمایه اجتماعی بانک تجارت، در دومین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالای ایران، بخش نهادهای مالی بانک تجارت به عنوان بانک برگزیده در زمینه مشتری‌مداری، کسب رضایت مشتریان، پایایی سرویس و ارائه خدمات متنوع به عرضه‌کنندگان بورس کالا انتخاب و لوح تقدیر دریافت کرد.

در این همایش از ۴۰ شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به دلیل افزایش فروش و خرید مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای، توسعه بازار مالی و ارائه خدمات متنوع به مشتریان و به عنوان «همراهان شفافیت در اقتصاد ایران» با ارائه لوح و تندیس تقدیر به عمل آمد.

خبر

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

بدون ارائه کالابریگ الکترونیکی

حذف ارز ترجیحی غیر قانونی بود

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در جمع خبرنگاران، در پاسخ به اظهارات وزیر راه و سخنگوی دولت درباره حذف ارز ترجیحی گفت: براساس مصوبه مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱، حذف ارز ترجیحی منوط به اجرای کالابریگ الکترونیک باقیمت شهریور ۱۴۰۰ بود و با توجه به عدم اجرای کالابریگ ارز ترجیحی نباید حذف می شدواین اقدام غیر قانونی بود.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، مهدی طغیانسی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره اظهارات وزیر راه و سخنگوی دولت مبنی بر اینکه زیرساخت لازم برای ارائه کالابریگ الکترونیکی فراهم نبوده است تاکید کرد: انتقاد مجلس این است که طبق مصوبه مجلس اگر زیرساخت اجرای کالابریگ الکترونیک آماده نبود ،نبایدارز ترجیحی حذف می شد.

وی افزود: براساس مصوبه مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱، حذف ارز ترجیحی منوط به اجرای کالابریگ الکترونیک باقیمت شهریور ۱۴۰۰ بود و در با توجه به عدم اجرای کالابریگ ارز ترجیحی نباید حذف می شدواین اقدام غیر قانونی بود.

طغیانى تأکید: این نکته را هم باید مدنظر قرار داد که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ ارز ترجیحی را حذف کرده بود اما مجلس با آن اعلام موافقت نکرد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس خبرداد:

وجود ۱۱۲۱ قاضی و ۸ شهردار زن

در کشور

بهار- رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد که در حال حاضر، ۱۶ زن نماینده مجلس، ۸ شهردار زن و ۱۱۲۱ قاضی زن در کشور داریم.

به گزارش بهار از ایسنا، بابک نگاهداری در مراسم افتتاحیه نخستین دوره آموزشی زنان و حکمرانی که از سوی کمیسیون ملی یونسکو ایران و باهمکاری چند ارگان و نهاد دیگر از جمله معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری بر گزار شد، اظهار کرد: ۲۷،۵ درصد از اعضای هیات علمی زنان هستند. ۷۳،۵ مدیر عامل شرکت‌های دانش بنیان و ۳۳۰۰ نفر از هیات مدیران شرکت‌های دانش بنیان زنان هستند. در حال حاضر ۴۸۲ کرسی مدیریت شهری در دست زنان است و ۸۰ ما شهردار زن داریم.نگاهداری بابیان اینکه ۳۰،۵ درصد از عرصه فناوری اطلاعات توسط زنان جلو می‌رود، تصریح کرد: ۲۰ درصد از مدیریت مراکز کار آفرینی باز زنان است و ۲۵،۲ درصد از پست و مشاغل مدیریت دولتی با زنان است. ۱۶ زن نماینده مجلس و ۱۱۲۱ قاضی زن داریم.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی افزود: هر تالشکی که برای هموارسازی حضور زنان در حکمرانی انجام شود به نوعی احقاق حقوق آنها محسوب می‌شود. در توسعه و تربیت انسان‌های توسعه یافته نقش آفرینی زنان بیش از مردان است. وقتی نتوانیم زنان را در عرصه مدیریت و حکمرانی وارد کنیم، نگاه زنان به سیاست گذاری و برنامه ریزی با خلاء جدی مواجه می‌شود. مدیریت زانه یکی از فرصت‌های تحول آفرین در گام دوم انقلاب محسوب می‌شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبرداد:

مصوبه کمیسیون اجتماعی برای

کاهش ساعات کاری ادارات

بهار- سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، از مصوبه این کمیسیون برای کاهش ساعات کاری ادارات در طول هفته از ۴۴ ساعت به ۴۲/۵ ساعت خبر داد.

به گزارش بهار حسن لطفی در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، در تشریح جزئیات دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت: در این نشست لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری برای کاهش ساعات اداری مورد بررسی قرار گرفت.

نماینده مردم رزن و درگزین در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: کلیات ماده یک این لایحه به تصویب رسید و مقرر شد که ساعات کاری ادارات در طول هفته از ۴۴ ساعت به ۴۲/۵ ساعت تقلیل پیدا کند. وی تصریح کرد: بررسی تبصره‌های ماده یک لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری نیز به نشست آتی کمیسیون موکول شده است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تأکید کرد: ادامه بررسی ماده (۱) لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار از دیگر موضوعاتی بود که در نشست کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت و رای گیری پیرامون این ماده نیز به نشست آتی کمیسیون موکول شد.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مهمانان حاضر در این نشست، یادآور شد: در این نشست نمایندگان از سازمان اداری و استخدامی کشور، معاونت توسعه منابع انسانی وزارت کشور، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، مرکز تحقیقات اسلامی قم، کمیسیون‌های فرهنگی و درمان قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی حضور داشتند.

بهار- رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج اولیه آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپهوسته سال ۱۴۰۲ دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، عبدالرسول پورعباس با اعلام این خبر گفت: پس از اعلام نتایج اولیه، دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی این

نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ اعلام شد

آزمون که شامل شرایط، ضوابط و ظرفیت پذیرش رشته‌ها است، از روز چهارشنبه مورخ ۱۰ خرداد درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش قابل دریافت است و داوطلبان مجاز به انتخاب رشته از روز پنج‌شنبه مورخ ۱۱ خرداد تا ساعت ۲۴ روز شنبه‌شنبه ۱۶ خرداد می‌توانند با مراجعه به سایت این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org و مطالعه دقیق دفترچه راهنما اقدام به انتخاب

متولیانی که برای ایمن سازی بازار تهران پای کار نیستند:

نایمینی نبض تپنده اقتصاد ایران را تهدید می کند



شاکری در ادامه با اشاره به وظایف اتاق

اصناف، برای رفع نایمینی حاکم بر این بازار؛ تأکید کرد: اتاق اصناف اجازه دارد کلیه صنوف بازار تهران را بررسی کند و دستورات لازم مبنی بر ایمن سازی را صادر کند، مسئولان وزارت کار و رفاه اجتماعی به عنوان ضابط قضایی موظف به ورود موضوعات ایمنی کارگاه‌های صنفی در این بازار قدیمی پایتخت هستند.

عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم با تأکید به وظایف شهرداری‌ها، تصریح کرد:

بر اساس ماده ۴۴، شهرداری‌ها وظیفه دارند تمام ساختمان‌ها و سازه‌های نایمن شهر را شناسایی کنند، در کشور تعداد زیادی دستگاه وجود دارد که وظیفه آنها رسیدگی به نایمینی است؛ بازار تهران از قدیمی‌ترین مکان‌های پایتخت است که باید شهرداری این مسئله را مدنظر قرار دهد.

وی در ادامه یادآور شد: دستگاه‌های مربوطه احساس می‌کنند باید برای رفع نایمینی باید به دادستانی رجوع کنند، به فرض مثال وزارت کار می‌تواند دستور پلمپ و تعطیلی واح تجاری را صادر نماید و دادستانی می‌تواند صاحب واحد تجاری را موظف کند که نایمینی واحد تجاری

مستولان وزارت کار و رفاه اجتماعی ضابط قضایی هستند

خود را بر طرف کند.

عضو کمیسیون عمران با یادآوری اینکه هر دستگاهی در ایمنی وظیفه‌ای بر عهده دارد، گفت: تمام سازمان‌ها و نهادها بر حسب وظیفه باید نایمینی را شناسایی و اقدام به رفع آنها کنند و پیگیری بر اساس اعمال قانون صورت پذیرد مسئولان اجرایی باید بر اساس نقش هر کدام از دستگاه‌ها بر وظایف خود عمل کرده و پیگیری قانونی داشته باشند.

سازمان آتش نشانی به وظایف خود به درستی عمل کرده‌است

شاکری ادامه داد: دادستان کل کشور اعلام آمادگی و همکاری با همه دستگاه‌های اجرایی برای رفع نایمینی تمام ساختمان‌های تهران به ویژه بازار قدیمی پایتخت می‌کند، در حال حاضر سازمان آتش نشانی به وظایف خود به درستی عمل کرده نه تنها در خصوص بازار تهران بلکه در رابطه با سایر واحدهای تجاری نایمن هشدارهای لازم را داده است و حتی بعد از وقوع بحران تا پای جان در مهار حادثه پیش رفته است.

ورود به فرسودگی بازار پایتخت از

وظایف شهرداری منطقه ۱۲ است

وی با تأکید بر اینکه شهرداری منطقه ۱۲

نظام آموزشی نامتوازن تر از پیش

شهریه ۶۰ و ۱۰۰ میلیونی برای مدارس؛ قوز بالا قوز!

در اصل ۳۰ قانون اساسی صراحتاً تأکید شده: «دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد و وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد خودکفایی کشور به طور رایگان گسترش دهد»

مدارس دولتی آماده مهاجرپذیری دانش آموزان

مدارس غیرانتفاعی اند؟

افزایش هزینه‌های تحصیل در مدارس غیرانتفاعی از یک سو و افزایش هزینه‌های زندگی و تورم از سوی دیگر ممکن است بسیاری از والدین را ناچار کند فرزندان خود را به مدارس دولتی انتقال دهند. در ابتدا شاید این مسأله پیچیدگی چندانی نداشته باشد ولی زمانی اهمیت می‌یابد که بدانیم بر اساس آمارهای وزارت آموزش و پرورش، نسبت تعداد دانش آموز به معلم در ایران: یک معلم به ازای ۲۵ دانش آموز است.

این نسبت با لحاظ گرفتن مدارس دولتی و غیر انتفاعی از این واقعیت حکایت دارد که مدارس دولتی به نسبت تعدادی بیش از ۲۵ دانش آموز به ازای یک معلم را مشمول می‌شوند. به بیان ساده‌تر شاید در بسیاری از مدارس دولتی نسبت معلم به دانش آموز یک به ۲ باشد. اکنون که شهر به‌های مدارس غیر انتفاعی از توان مالی خانواده‌ها بالاتر رفته، اگر دانش آموزان بیشتری در مدارس دولتی ثبت نام کند، به طور حتم بار بیشتری به این مدارس تحمیل می‌شود. یعنی این امکان وجود دارد که نسبت نامتوازن سابق به مراتب وضعیت‌ی وخیم‌تر از تجربه کند.

آمار قبولی‌های کنکور و حکایت تلخ شکاف آموزشی

بر اساس آمارهای رسمی، حدود ۵۰۸ درصد از دانش آموزان کشور در مدارس دولتی عادی تحصیل می‌کنند که سهم‌شان از رتبه‌های برتر کنکور ۱۴۰۱ حدود ۲،۵ درصد بوده است. اما دیگر مدارس کشور با پوشش ۱۵ درصدی آموزش در کل کشور، سهم ۹۷،۵ درصدی از رتبه‌های برتر کنکور را دارند.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:

افزایش تورم در بازار مسکن قبل از تصویب قانون بیمه کارگران ساختمانی بود

تومان رسیده است بنابراین افزایش نرخ مسکن را تباطی با بیمه کارگران ساختمانی ندارد و مشخص نیست چرا این موضوع داد برخی را درآورده است و این از عجایب و مسائلی مبتلا به حکمرانی اجتماعی برمی‌گردد وی تصریح کرد: بر اساس پیشنهاداتی که ارائه شد جمع‌بندی این بود که سقف و کف بها، اخذ شده از رای هر ۱۰۰ متر مربع در روستاها تقریباً از ۲ میلیون تومان و در بالاترین نقاط کلان‌شهرها همچون بالای شهر تهران به ۳۷ میلیون تومان می‌رسد و این عددی نبود که موجب شود شرایط ساخت و ساز مسکن با رگد مواجهه شده یا تا تورم به بازار مسکن هم راه شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، خاطر نشان کرد: البته این از نگرانی‌هایی بود که بر خسی ادای آن را در می‌آورد

چرا که از سال ۹۹ تاکنون نرخ تورم در بازار مسکن هزار برابر افزایش یافته است کما اینکه متری یک میلیون تومان به ۱۰ میلیون

رشته‌کنند.

وی با اشاره به برگزاری آزمون کارشناسی ارشد در اسفند ماه سال گذشته، گفت: در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۷۱ هزار و ۵۲۸ نفر شرکت کرده‌اند که از این تعداد ۲۵۵ هزار نفر زن و ۲۱۶ هزار و ۵۲۸ نفر مرد هستند که در ۶ گروه آزمایشی و ۱۲۴ کدرشته‌برقایت پرداختند.

خبر

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:

نحوه هزینه کرد بودجه ترمیم حقوق

محیط بانان از سازمان بر نامه بودجه

در حال پیگیری است

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس با اشاره به توجه ویژه مجلس یازدهم به قشر محیط بانان کشور، گفت: در جریان بررسی بوده، اعتباری برای ترمیم حقوق محیط بانان اختصاص یافت که در حال پیگیری جدی آن از سازمان برنامه و بودجه تا زمان تخصیص هستم.

بهار- سمیه رفیعی با اشاره به اینکه روز میلاد امام (زاع) که ضامن آهو هستند، تحت عنوان روز ملی محیط بان نامگذاری شده است، گفت: به منظور قدر دانی از محیط بانان کشور از محیط بانان تهرانی دعوت کردیم تا به مجلس آمده و با رئیس قوه مقننه دیدار داشته باشند.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه محیط بانان از جمله اقداری هستند که به دلیل سختی کار و زحمات شغلی بسیاری که دارند، باید مورد حمایت قرار گیرند، عنوان کرد: متأسفانه در آمد محیط بانان کفاف تأمین معیشت و زندگی آنها را در شرایط سخت فعلی نمی‌دهد.

وی در ادامه با بیان اینکه تجهیزات یگان‌های محیط بانی نیز از شرایط خوبی بر خوردار نیست، اظهار داشت: مجالس دوره‌های قبل باردیف شغلی محیط بانی آشنایی بودند اما مجلس یازدهم طی دو سال در زمان بررسی بودجه، محیط بانان را دید و شخص رئیس مجلس برای اختصاص اعتبار و تحقق حتمی آن به دولت نامه زد تا ترمیم حقوق کارکنان محیط بانی انجام شود.

رفیعی در ادامه با اشاره به نقش حمایتی قوه مقننه از محیط بانان، یادآور شد: مهم‌ترین کار مجلس یازدهم دیدن و شنیدن حرف‌های محیط بانان بود که امروز در دیدار با محیط بانان تهرانی شکل گرفت؛ البته محیط بانان سایر استان‌ها نیز مشکلات زیادی دارند که باید دیده شود.

وی در ادامه با اشاره به نامه‌ای که اخیراً خطاب به منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه زده شده است، خاطر نشان کرد: طی این نامه گزارش‌ای از نحوه هزینه کرد بودجه‌ای که مجلس برای ترمیم حقوق محیط بانان اختصاص داده بود، خواستیم چرا که هنوز تغییری در وضعیت درآمدی آنها حاصل نشده است. پیش از این نیز این موضوع را پیگیری کرده بودیم که با گذشت سه ماه از این درخواست هنوز پاسخی در یافت نکرده ایم.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی در پایان تصریح کرد: موضوع درآمد و حقوق محیط بانان کشور قطعا در کمیسیون کشاورزی پیگیری خواهد شد و نتایج آن در یافت شود؛ همچنین رئیس کمیسیون کشاورزی نسبت به پیگیری مسکن محیط بانان قول مساعد داده است.

ایران سومین کشور از نظر داوطلبان جمعیت هلال احمر است

بهار- نماینده صلیب سرخ جهانی در ایران گفت: این کشور در رتبه سوم جهانی از نظر فعالیت داوطلبان جمعیت هلال احمر است. به گزارش بهار از ایرنا، «عطادوران» در نشست با اعضای جمعیت هلال احمر خمین در بیت تاریخی امام خمینی (ره) این شهرستان، افزود: ۱۵ میلیون نفر در سراسر جهان در جمعیت هلال احمر فعالیت داوطلبانه دارند. وی ادامه داد: یک هزار دستگاه خودروی امدادی تجهیز شده و ۳۰۰ دستگاه آمبولانس به زودی وارد کشوری‌شود.

فرماندار خمین نیز در این نشست گفت: آموزه‌های دینی بر اقدامات خیرخواهانه، داوطلبانه و مشارکت اجتماعی تأکید دارد. «حمید کمانکش» ادامه داد: عضویت در جمعیت هلال احمر نشان دهنده دغدغه اعضای این جمعیت نسبت به انسان‌های دیگر است. وی بیان کرد: هلال احمر در حوادث مختلف یار یگرافراد حادثه دیده بوده و اقدامات این جمعیت تقدیر است.

فرماندار خمین با اشاره به حضور نماینده صلیب سرخ جهانی در این شهرستان گفت: این حضور زمینه آشنایی نماینده صلیب سرخ با ظرفیت‌های استان مرکزی و خمین را فراهم می‌کند و بستری برای انتقال پیام ایران اسلامی به دیگر نقاط جهان است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی نیز با اشاره به صدور مجوز برای ۵۵۰ خانه هلال در استان گفت: ۸۰۰ دهیار در این استان از دوره‌های آموزشی جمعیت هلال احمر بهره‌مند شدند.

«علیرضا شهرجردی» بیان کرد: جوانان جمعیت هلال احمر استان مرکزی بر اساس نظرسنجی‌ها در رتبه اول کشوری و بالاتر از استان‌های یز، تهران و مشهد قرار دارد. وی ادامه داد: راهاندازی داروخانه هلال احمر در خمین و تقویت مرکز فیزیوتراپی هلال احمر این شهرستان، در دستور کار است.

رئیس جمعیت هلال احمر استان مرکزی با اشاره به اینکه سهم استان از خودروهای امدادی ۳۰ دستگاه است، افزود: ورود خودروهای امدادی، سبب بی‌نیازی کشور تا ۱۰ سال آینده به این خودروها می‌شود.

حذف زود هنگام هر ۳ تکواندو کار ایران

درو روز دوم قهرمانی جهان

بهار - هر ۳ نماینده ایران در روز دوم رقابت های تکواندوی قهرمانی جهان خیلی زود از دور مسابقات حذف شدند.

به گزارش بهار از ایسنا، در جریان روز دوم رقابت های تکواندوی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در باکو، زینب اسماعیلی نماینده وزن ۶۷- کیلو گرم، مقابل «سوبر جونووا» از ازبکستان ۲ بر صفر و بانتایج ۴ بر صفر و ۵ بر شکست خورد و از دور مسابقات حذف شد.

در وزن ۷۳- کیلو گرم نیز زهرا پوراسماعیل در دور نخست مقابل «سیمیرا گلیا» از ایتالیا ۲ بر یک شکست خورد و از دور مسابقات حذف شد. پوراسماعیل در راند نخست با نتیجه ۴ بر ۳ برتری رسید اما در ۲ راند دیگر با نتایج ۵ بر ۳ و ۲ شکست خورد و حذف شد.

در بخش مردان و در وزن ۵۸- کیلو گرم، علیرضا حسین پور در دور نخست مقابل «وینسنته پیزارو» از شیلی ۲ بر صفر و بانتایج ۱۰ بر ۹ و ۱۱ بر ۴ صاحب برتری شد اما در دور دوم برابر ویتو دلاکویلا دارنده مدال طلای جهان و المپیک از ایتالیا ۲ بر صفر و بانتایج ۱۱ بر ۴ و ۲ شکست خورد.

رئیس آکادمی ملی المپیک مشخص شد

بهار - مناف هاشمی از انتخاب رئیس آکادمی ملی المپیک خبر داد.

به گزارش بهار از ایسنا، مناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک نهم خرداد از انتخاب فرهاد صدر به عنوان رئیس آکادمی ملی المپیک خبر داد.

هاشمی در مورد این انتخاب گفت: فرهاد صدر دکنترای پزشکی و مدیریت اجرایی دارد و به عنوان رئیس انتخاب شد. فرایند کاری دنبال می شود و در آکادمی سرپرست نداریم.

پیش از این علیرضا پاکدل، سرپرست آکادمی ملی المپیک بود.

دیدار فراکسیون ورزش مجلس با معاونین وزارت ورزش و جوانان

بهار- فراکسیون ورزش مجلس با معاونین وزارت ورزش و جوانان دیدار کرد. به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، احمد راستینه نماینده مردم چهارمحال و بختیاری در مجلس شورای اسلامی و عضو فراکسیون ورزش مجلس با معاونین وزارت ورزش و جوانان دیدار و گفتگو کرد.

در این نشست سیدهدای قره سیدرومیانی معاون مجلس، حقوقی و امور استان ها، سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای، برنا فیروزی معاون توسعه مدیریت و منابع، مریم کاظمی،رور معاون امور بانوان و مهران عسکریان سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی حضور داشتند.

این جلسه در راستای تعامل فراکسیون ورزش مجلس و وزارت ورزش و جوانان برای حمایت حوزه ورزش در برنامه هفتم توسعه برگزار شد.

تکواندو قهرمانی جهان باکو: پایان کار نمایندگان ایران در روز دوم بدون کسب مدال

بهار - آخرین نماینده ایران در دومین روز رقابت های قهرمانی جهان تکواندو هم از کسب مدال بازماند.

به گزارش بهار از برنا، در ادامه بیست و ششمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی جهان، تکواندوکاران اوزان ۵۸، ۶۷- و ۷۳- به مصاف رقبای خود رفتند.

در وزن ۷۳- کیلو گرم زهرا پوراسماعیل به مصاف سمیرا گلیا از ایتالیا رفت راند اول این بازی هر چند با برتری ۴ بر ۳ پوراسماعیل تمام شد اما در ادامه این تکواندو کار ایتالیابود که موفق شد دو راند پایانی را به سود خود خاتمه دهد. نماینده تکواندو کشورمان با قبول این باخت از ادامه مسابقات بازماند.

پیش از این زینب اسماعیلی و علیرضا حسین پور هم از دور رقابت ها کنار رفته بودند.

هدایت تیم ملی تکواندو در گروه زنان به عهده مینو مداح است و مهروز ساعی به عنوان مربی وی راباری می کند.بیست و ششمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی جهان از دوشنبه هشتم خرداد ماه در سالن ۲۵۰۰۰ نفری «کریستال» شهر باکو به میزبانی کشور جمهوری آذربایجان آغاز شده و تا ۱۴ خرداد ماه ادامه خواهد داشت.

سه رای جدید کمیته اخلاق اعلام شد

بهار - کمیته اخلاق سه رای جدید را صادر کرد.

به گزارش بهار از برنا، رای محکومیت یاشار شوقی گل تپه و باشگاه اسپادالوند تهران از سوی کمیته اخلاق قطعی اعلام شده است. بر همین اساس یاشار شوقی گل تپه به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و باشگاه اسپادالوند تهران به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شده اند.

بر همین اساس ادامه فعالیت یاشار شوقی گل تپه و باشگاه اسپادالوند تهران صرفا پس از اجرای حکم و یا اخذ تاییدیه کمیته اخلاق امکان پذیر خواهد بود. رای محکومیت صادره علیه محمد معصومی، کارگزار غیر رسمی قطعی اعلام شده است. بر همین اساس وی به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

ادامه فعالیت محمد معصومی صرفا پس از اجرای حکم و یا اخذ تاییدیه کمیته اخلاق امکان پذیر خواهد بود.

بهار - وزیر ورزش و جوانان در خصوص حواشی انتخابات فدراسیون ژیمناستیک توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در خصوص عدم پذیرفته شدن انتخابات فدراسیون ژیمناستیک از سوی فدراسیون جهانی و عدم اعزام ژیمناست ها به مسابقات، اظهار داشت: بعضی از این انتخابات به

انتخابات ژیمناستیک؟ حق همیشه پیروز است

چنین سرانجامی می رسد اما تجربه نشان داده حق همیشه پیروز است. این انتخابات مصادف بود با حادثه ای که برای من اتفاق افتاد. اختیارات را به معاونت ورزش قهرمانی تفویض کردم که پولادگر به همراه دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی اسفنده ۱۲ انتخابات را برگزار کرد و وزیر ورزش و جوانان بایبان اینکه انتخابات فدراسیون ژیمناستیک از نظر این وزارتخانه و کمیته ملی المپیک

سر مربی پرسپو لیس:

استقلال تیم قابل احترامی است



فسی و داوری صحبت کرد. باید بتوانم بعد از ظهر تمرین خوبی داشته باشم و فردا تمرکز خوبی هنگام بازی داشته باشم.

سر مربی پرسپولیس درباره اینکه برای ضربات پنالتی احتمالی چه تدبیری اندیشیده است؟ گفت: روی ضربات پنالتی زیاد کار کردیم. ما بایرنوندن داریم که در گرفتن ضربات پنالتی مهارت دارد. امیدوارم کار به آنجا نکشد و بتوانیم قبل از پایان بازی نتیجه را برای خودمان کنیم و به اما و اگر نکشانیم. بازی سختی است و هدفمان این است که در ۹۰ دقیقه یا ۱۲۰ دقیقه بازی را به نفع خودمان تمام کنیم. او درباره غایبان تیمش برای بازی فردا هم گفت: تنها مصدوم ما پر راست و بقیه سالم هستند.

گل محمدی درباره ترکیب تیم و احتمال حضور عیسی آل کثیر و وحید امیری از ابتدای بازی اظهار کرد: ترکیب تیم بر اساس نیاز تیم است. وحید امیری در پست های مختلفی بازی کرد و بازیکنی است که در فوتبال ایران تکرار نمی شود. برایش آرزوی موفقیت دارم.

آرژو صدقیانی زاده، ملی پوش فوتسال بانوان:

مقصر شرایط این روزهای تیم ملی فوتسال بانوان فدراسیون است

ملی باشد. اما تیم ملی بدون برگزاری اردو و تنها یک ماه پیش از مسابقات تشکیل و پس از آن به سرعت وارد مسابقه می شود. این موضوع برای تیمی به این بزرگی که دو بار قهرمان آسیا شده، خیلی بد است. تیم ملی فوتسال زنان به حال خود رها شده و خبری از برنامه ها و اردو هائینست.

صدقیانی زاده گفت: به طور قطع سرمربی مقصر این موضوع نیست، بلکه مسئولان فدراسیون فوتبال مقصر اصلی هستند که باید بیشتر به تیم ملی فوتسال بانوان توجه کنند. با این وضعیت تیم ملی نمی تواند معجزه و قهرمانی خود را تکرار کند. وی همچنین درباره سطح سوپرلیگ فوتسال بانوان نیز توضیح داد: کیفیت سوپرلیگ خیلی بالا بود. در طول این ۱۷ سال چنین لیگ با کیفیتی ندیده بودم، اما یکی از ایرادات سوپرلیگ طولانی شدن آن است. سطح بازی ها بالا بود و به همین دلیل فشار زیادی روی بازیکنان بود.

ملی پوش فوتسال بانوان با اشاره به اینکه از مالدیو و عراق پیشنهاد داشتم، یادآور شد: ترجیح دادم تا در ایران بازی کنم. سالان گذشته تنها ۲۰ درصد به دستمزدهای ما اضافه شد، مبالغی که می گیریم واقعا ناچیز است. دختران در لیگ فوتبال دستمزدهای قابل قبول تری می گیرند.

کاپیتان سابق تیم ملی بوکس ایران:

آدم های داخل بوکس با هم دعوا می کنند



ملی پوشان فراهم کنند و در صورت امکان با ریزنی خوب، مسابقات بین المللی را به ایران بیاورند. متاسفانه بوکس ایران خیلی عقب افتاده و باید ریزنی کنیم تا این شرایط را پشت سر بگذاریم.

روزبهانی در پایان توضیح داد: بوکس ورزش اول خیلی از کشورها به شمار می رود و پولدارترین ورزشکار جهان یک بوکسور است. این یعنی بوکس قابلیت زیادی دارد. مگر مسابقات بوکس در المپیک را پش نمی کردند؟ باید پول خرج کنیم تا بوکس را در رسانه ملی نشان دهند و تبلیغات را وارد این رشته کنیم. از مسئولان می خواهم به بوکس بها دهند چون می توانیم خیلی مدال داشته باشیم. بوکسور های خوبی داریم و باید قدر بوکس را بدانیم.

چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۳۱

ورزشی

خبر

مدیر کل حقوقی وزارت ورزش اعلام کرد:

دستور دادستان برای تعلیق رئیس

فدراسیون متهم به اختلاس

بهار - مدیر کل حقوقی وزارت ورزش و جوانان درباره سرنوشت رئیس فدراسیون متهم به اختلاس گفت: تا زمان صدور رای نهایی، ما مجبوریم حکم تعلیق فرد متهم به اختلاس را اجرا کنیم. این دستور دادستان است.

به گزارش بهمار مرتضی فلاح در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت یکی از روسای فدراسیون متهم به اختلاس اظهار کرد: در راستای اجرای ماده هفت قانون تشدید، دادستان اعلام کرده ما وظیفه داریم حکم را اجرا کنیم. بنابراین به دنبال راهکاری هستیم تا حکم تعلیق را اجرا کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا رئیس فدراسیون متهم به اختلاس باید تعلیق شود یا خیر؟ گفت: ما نمی گویم تعلیق شود بلکه حکم قانونگذار و دستور دادستان است. با توجه به این که رای اختلاس جزء مواردی است که باید کارمند تا زمان صدور رای دادگاه تجدیدنظر تعلیق شود باید تعلیق صورت بگیرد. در حقیقت قانونگذار گفته که این تعلیق باید تا زمان صدور رای نهایی ادامه داشته باشد.

مدیر کل حقوقی وزارت ورزش و جوانان درباره زمان اجرای حکم تعلیق خاطرنشان کرد: در این زمینه ۲ راهکار وجود دارد که باید ببینیم دوستان از نظر حقوقی می خواهند چه روشی را انتخاب کنند تا این کار انجام شود. البته وظیفه ای اجرای حکم باینده نیست و ما فقط اعلام نظر حقوقی می دهیم و به مرجع قضایی اعلام می کنیم و سپس آنها تصمیم می گیرند.

فلاح گفت: پیش از این نیز دستور موقت راجع به یک فدراسیون داشتیم که او نیز در مظان اتهام است که البته هنوز جرمی اثبات نشده. اگر اختلاس وی تایید شود تا زمان صدور رای نهایی ما مجبوریم تعلیق را اجرا کنیم. وی در پایان در پاسخ به این پرسش که چه زمانی سرپرست برای این فدراسیون انتخاب خواهد شد؟ اظهار کرد: ان شاء الله ببینیم چه تصمیمی گرفته خواهد شد.

دونده ایرانی قهرمان رقابت های تور قاره ای فرانسه

بهار - حسن تفتیان در رقابت های دوومیدانی تور قاره ای شهر فورباخ کشور فرانسه موفق شد در جایگاه نخست رقابت ماده ۱۰۰ متر این مسابقات قرار گیرد.

به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، حسن تفتیان که به منظور برپایی اردو آماده سازی خود در خارج از کشور به سر می برد، با شرکت در رقابت های بین المللی دوومیدانی تور قاره ای سطح برنزی شهر فورباخ فرانسه موفق شد در جایگاه اول رقابت ماده ۱۰۰ متر قرار گیرد و عنوان قهرمانی را از آن خود کند.

این دونده کشورمان در دور مقدماتی این رقابت موفق شد حد نصاب ۱۰۱۴ ثانیه را به ثبت برساند و راهی فینال شود. تفتیان در جریان برگزاری مرحله نهایی این مسابقات موفق شد با ثبت زمان ۱۰۱۲ ثانیه در جایگاه نخست قرار گیرد و عنوان قهرمانی را کسب کند. تفتیان در رقابت قبلی خود در جریان این اردو آماده سازی و در کشور جامائیکا موفق شده بود، با ثبت حد نصاب ۱۰۲۴ ثانیه در جایگاه نخست ماده ۱۰۰ قرار گیرد و عنوان قهرمانی را به دست آورد.

بودجه ۳۰۰ میلیاردی برای باشگاه ها:

تصمیمی جنجالی برای نقل و انتقالات فوتبال ایران

بهار - درودگر از دستورات العمل های کارگروه فدراسیون برای نقل و انتقالات انتقاد کرد. به گزارش بهار از ایلنا صادق درودگر مسئول امور بازاریابی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که حداکثر بودجه باشگاه ها برای فصل جدید ۳۰۰ میلیارد تومان به اضافه رقم ترانسفر بازیکنانشان خواهد بود.

درودگر در این باره توضیح داد: آیین نامه جدید نقل و انتقالات، سقف بودجه هر تیم لیگ برتری ۲۵۰ میلیارد تومان تعیین شده است. اگر برای اخذ مجوز حرفه ای نیاز داشت ۲۵ میلیارد و برای اخذ مجوز ملی ۱۰ میلیارد هزینه کند.

او همچنین با اشاره به پاداش تیمهای برتر گفت: همچنین ۲۵ میلیارد برای کسب رتبه اول تا چهارم در نظر گرفته شده که مجموع این ارقام حدود ۳۰۰ میلیارد تومان می شود.

درودگر در خصوص امتیاز به باشگاه های فروشنده عنوان کرد: از طرفی در صورت ترنسفر بازیکن، مبلغ انتقال به بودجه اضافه می شود.

وی راجع به کمک های هواداری توضیح داد: البته کمک مالی هواداران تیم به باشگاه ها ایرادی ندارد و موضوع بدی هم نیست، هر چه بیشتر بهتر؛ به شرطی که پای تنهایی وسط نیاید. باید قوانین رعایت شود، مثلاً یک هوادار برای تولد فرزندش، بازیکنی را دعوت می کند و به او یک میلیارد می دهد. نکته جالب اینکه فصل گذشته بنا به افشای کدال، پرسپولیس بیش از ۲۷۰ میلیارد و استقلال حدود ۴۴۰ میلیارد و سپاهان بیش از این دو باشگاه هزینه کرده بود و حالا باید دید در فصل جاری با قوانین محدود کننده، چه رقمی در کدال افشامی شود.

شهرستان

خبر

دیدار مدیر کل بهزیستی گیلان با

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان

سید مهدی خدمت‌بین دانامدیر کل بهزیستی گیلان به اتفاق معاونین و رئیس حراست با محمد جلالی سرپرست معاونت سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان دیدارو گفتگو کرد. در این دیدار بعد از تشریح وضعیت استان در زمینه سالمندی ، طرح جوانی جمعیت و آسیب های اجتماعی شایع توسط سید مهدی خدمت بین دانا مدیر کل بهزیستی استان ،بر لزوم برنامه ریزی دقیق در این خصوص تاکیدشد.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری گیلان با اشاره به تاکیدات دین اسلام در خصوص فرزند آوری و اجرای طرح جوانی جمعیت و لزوم تبیین و ترویج این فرهنگ در بین مردم،از آمادگی استانداری در خصوص برگزاری منظم شوراو مطالبه گری این شورا در خصوص وظایف تعریف شده هر دستگاه خبر داد.

جلالی در خصوص مباحث آسیب اجتماعی ، علل و دلایل ، شرایط و وضعیت استان ، رصد، پایش ، پیشگیری ، کنترل و کاهش آن ضمن تقدیر از خدمات بهزیستی در این حوزه، فعالیت بهزیستی به تنهایی در این مباحث را کافی ندانست و بر مطالبه گری بهزیستی به عنوان متولی بحث آسیبهای اجتماعی از سایر دستگاههای مرتبط و دخیل تاکید کرد و از حمایت کامل استانداری در این حوزه خبر داد و افزود: استاندار محترم بر اجرای دقیق و کامل وظایف تعیین شده تمام دستگاه های دخیل در این حوزه تاکید دارند و باید با کار کارشناسی همراه با امید آفرینی و فرهنگ سازی بحث پیشگیری از آسیبهای اجتماعی را دنبال کنیم و ماحدیت همه دستگاه ها را خواستاریم.

سر دار موحد:سپاه قم آماده همکاری در جهت ارتقای کارکردهای مساجداست

فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب علیه السلام گفت:سپاه استان در راستای ارتقای کارکردهای مساجد با محوریت ائمه جماعت و همراهی کانون های فرهنگی هنری مساجد و پایگاه های بسیج بعنوان بازوان اجرایی آن آمادگی دارد.

سر دار محمدرضا موحد در گردهمایی «خادمان مسجد، پیشوایان معنویت و طلایه داران معرفت» در سالن اجتماعات امامزاده شاه سید علی علیه السلام،عنوان کرد:بنا توجه به اهمیت مسجد،این گردهمایی به صورت فصلی با حضور فعال مسئولان وفعالان مساجد برگزار خواهدشد. فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب علیه السلام اضافه کرد:با برگزاری چنین گردهمایی و همایش هایی با رویکرد هم اندیشی و تبادل آراء، امکان ارتقای جایگاه مساجد و کارکردهای متنوع آن در جامعه بیش از همیشه فراهم می شود.

سر دار موحد با اشاره به هجمه رسانه ای و تبلیغاتی دشمنان، خاطر نشان کرد:در جنگ ترکیبی کنونی که با اولویت جنگ شناختی در جریان هست، همه مؤلفه های قدرت جمهوری اسلامی مورد هجمه قرار گرفته است.

فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب علیه السلام گفت:دشمن خرمشهرهای ذهنی برخی از جوانان و نوجوانان را اشغال کرده و در این شرایط باید با همراهی مساجد،ائمه جماعت و نهادهای فرهنگی در راستای معرفت افزایی در بین نسل جوان اقدامات لازم صورت بگیرد.

وی خاطر نشان کرد:جذب نوجوانان و جوانان به مساجد به خاطر هجمه شبانه روزی دشمنان بر این نسل باید با اهتمام بیشتری مورد توجه دلسوزان باشد.

تجلیل دانش آموزان از همکاران نوسازی مدارس گیلان

دانش آموزان هنرستانی در منطقه کوجصفهان از مدیر کل و همکاران نوسازی مدارس تجلیل نمودند.

به گزارش روابط عمومی مجتبی صادق پور سرپرست اداره آموزش و پرورش منطقه کوجصفهان به همراه جمعی از معاونین و عوامل اجرایی هنرستان بنت الهدی صدر با حضور در اداره کل نوسازی مدارس با مهندس علی دقیق مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان دیدارنمودند.

در این نشست صمیمی که در دفتر مدیر کل برگزار شد در خصوص تجهیزات آموزشی، تکمیل پروژه های نیمه تمام، آسفالت محوطه مدارس و مشکلات فضایی آموزشی منطقه بحث و تبادل نظر شد و تا بولدست ساز هنر آموزان دختر هنرستان بنت الهدی صدر توسط سرپرست اداره آموزش و پرورش و معاون اجرایی هنرستان به نمایندگی از دانش آموزان به مدیر کل نوسازی مدارس به جهت تلاشهای همکاران نوسازی مدارس در استاندار دساز ی گرمایشی این هنرستان اهداشد.
شایان ذکر است این مرکز آموزشی با تعداد ۱۵۰ هنر آموز به جهت فرسوده بودن سیستم گرمایشی هر ساله با مشکلات عدیده ای روبرو بود که این مشکل توسط اداره کل نوسازی مدارس استان بر طرف و سیستم گرمایشی این هنرستان استاندارد سازی گر مایشی شد

پس از ۱۲ ساعت تلاش گروه مدیریت بحران آبفای استان اصفهان، اصلاح شبکه خط انتقال فاضلاب میدان آبشار (زیر گذر پل غدیر) به سمت تصفیه خانه فاضلاب جنوب پایان یافت. این عملیات به علت ایجاد حفره در فضای سبز میدان آبشار و فروریزش خط انتقال بتنی فاضلاب در عمق ۳،۵ متری زمین از ساعت ۱۴ دوشنبه هشتم خرداد آغاز و با جایگزین

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان گفت: ۱۳ طرح سرمایه گذاری از استان در حوزه های مختلف، تدوین و طراحی و در سامانه مرتبط با گذاری شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدرضا صادقی روز سه شنبه در نشست مرکز خدمات سرمایه گذاری استان سمنان در سالن غدیر استانداری تاکید کرد: تلاش شود تا طرح های سرمایه گذاری مبتنی بر سیاست های مرتبط با زنجیره ارزش راهبردی در استان تدوین و آماده سازی شود.

وی ایراز داشت: استان سمنان بالاترین سرمایه نیروی انسانی را در اختیار دارد که در راستای ایجاد اشتغال برای این قشر می توان از ظرفیت فرصت های سرمایه گذاری و حضور سرمایه

گذاران به بهترین نحو ممکن استفاده کرد.

وی گفت که بهره گیری از فرصت های سرمایه گذاری با حضور سرمایه گذاران و اجرای طرح های مطلوب در حوزه های مختلف، روند ایجاد فرصت های شغلی در استان را تقویت می کند. صادقی افزود: تدوین طرح های سرمایه گذاری توسط دستگاه های متولی امر در استان به منظور ارائه فرصت ها و ظرفیت های سرمایه گذاری با هدف ترغیب سرمایه گذاران کشور های هدف، امری حائز اهمیت است و بسته های سرمایه گذاری برای معرفی جامع و مطلوب فرصت ها و ظرفیت های استان، باید به صورت جذاب، مدون، جامع و بر اساس زیر ساخت های

عملیات بازسازی بخشی از شبکه فاضلاب میدان آبشار پایان یافت

کردن ۷ متر لوله از جنس بتن با قطر ۱۶۰۰ میلی متر در ساعت ۲ بامدادنهم خرداد پایان یافت. طول کل شبکه فاضلاب شهر اصفهان ۳۹۰۰ کیلومتر است که حدود ۷۷ درصد آن از جنس بتن، ۲۱ درصد پلی اتیلن و ۱ درصد دیگر از سایر جنس ها است؛ ۳۰۰ کیلومتر آن نیاز به اصلاح دارد که در این میان ۳۰ کیلومتر نیز مانند اصلاح با

معاون استاندار سمنان:

۱۳ طرح سرمایه گذاری در استان سمنان تدوین و طراحی شد



موجود آماده سازی شود.

خرید ۳۰ درصد از کل دام کشور در استان سمنان انجام شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان در نشست خرید تضمینی جو از کشاورزان استان نیز با اشاره به طرح خرید

تضمینی دام از سوی دولت به منظور تامین بازار و رفع نیاز مردم، گفت: ۳۰ درصد از کل خرید دام کشور در استان سمنان انجام شد.

محمدرضا صادقی افزود: سمنان تنها استان کشور است که بعد از دستور وزیر جهاد کشاورزی نسبت به خرید نهاده مدت دار برای دامداران و رفع نیاز در این بخش اقدام کرد.وی با اشاره به

اولویت بالا است و این امر تنها در صورت تامین اعتبار محقق می گردد.

شبکه فاضلاب شهر اصفهان قدمتی بیش از ۵۵ سال دارد و در سال گذشته نیز حوادث مشابهی در خیابان آپادانارخ داده بود که در سریع ترین زمان ممکن توسط گروه مدیریت بحران آبفای استان اصفهان رفع گردید.

سمنان، یکی از دغدغه های مهم حوزه اقتصادی استان را تامین کالای اساسی به منظور تنزیل بازار بر شمرد و ایراز داشت: استان سمنان یکی از تولید کنندگان گوشت مرغ و گوشت قرمز برای تامین بازار استان و بازار تهران است و اقلام پروتئینی به عنوان اقلام اصلی سبذ هر خنوار اهمیت راهبردی دارد.

وی با تاکید بر اینکه تامین کالای اساسی استان خط قرمز حوزه اقتصادی محسوب می شود و جنبه حیاتی دارد، افزود: در راستای تامین بودجه برای خریداری جو به مبلغ ۴۰ میلیارد تومان بانکهای استان به ویژه بانک کشاورزی به قدر بضاعت همکاری داشته باشند.

صادقی، امسال هدف گذاری را خریداری ۲۰ هزار تن گندم و ذخیره سازی آن بر شمرد و ادامه داد: سال گذشته بانک کشاورزی بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان تسهیلات دامدار کارت پرداخت کرد و بانکهای رای تحقق شعار سال و رشد تولید باید همکاری داشته باشند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان افزود: بانک های می توانند در راستای کمک به بحث تنظیم بازار و رشد تولید با استفاده از روش های غیر نقدی زمینه را بر برای حمایت بیشتر از تولید کنندگان فراهم کنند. پرداخت وام خرید مسکن به کشاورزان و پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ برای جوامع هدف از جمله اقداماتی است که در دستور کار حوزه اقتصادی قرار دارد.

برنامه ریزی راهبردی، رویکردی برای حل مشکلات اقتصادی فارس



آسفالت، گچ و آهن، فرآورده های نفتی، کاغذ و کارتن موضوعات و مسائل و مشکلاتی بود که در زمینه تعیین تکلیف بدهی، پیگیری دریافت تسهیلات، پیگیری مصوبه قبلی در خصوص مجوز استفاده از نمک دریاچه مهران، تعیین تکلیف تامین سوخت مورد نیاز، قبول سند محل اجرای طرح بعنوان وثیقه، اقاله، گزارش محرک اصلی رشد، موفقیت و ناآوری کشورها محسوب می شود و در راستای گازدار کردن صنایع از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم.

فعله گری ادامه داد: برای سال جاری برنامه ریزی منظمی صورت گرفته است تا تمام صنایعی که دارای مصرف بالایی هستند تا پایان امسال به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شود.

وی تاکید کرد: با تحقق این اهداف قسمت بزرگ حجم جایگزینی گاز طبیعی به جای سوخت های مایع محقق و استان کردستان در این زمینه پیشرو خواهد بود.

در حال حاضر تعداد کل مشترکان شرکت گاز کردستان در بخش های خانگی، تجاری و صنعتی ۶۰۷ هزار و ۱۹۳ مورداست.

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان: ظرفیت تولیدنیرو و گاه های بزرگ لرستان ۸۶۴مگاوات است

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان گفت: در سطح استان ظرفیت اسمی تولید خوبی داریم، نیرو و گاهای بزرگمان در مجموع ۸۶۴ مگاوات ظرفیت تولید برق دارند. به گزارش صدای طرهان،

مهران امیری در نشست خبری با اصحاب رسانه لرستان که تحت عنوان سه شنبه های خبری در سالن آملی تئاتر استانداری برگزار شد، اظهار کرد: تابستان سال ۱۴۰۰ حدود ۱۵ هزار مگاوات ناترازی داشتیم که با استقرار دولت در مهران

همان سال برنامه ها شروع شد و افزایش تولید در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل شرکت نیروی برق لرستان بیان کرد: حدود هفت هزار

و ۴۵ مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه شد اما با توجه به رشد مصرف سه تا پنج درصدی باز ناترازی با رقم ۱۱ تا ۱۲ هزار مگاوات وجود داشت و پیش بینی می شد در سال ۱۴۰۱ نیز خاموشی داشته باشیم، امیری تصریح کرد: با برنامه های مدیریت مصرف و برنامه بزی هایی که توسط وزارتخانه و شرکت توانیر اجرا کردند این ناترازی بر طرف شد. وی افزود: سال گذشته یک مصرف مابای ۶۸ هزار مگاوات در سطح کشور رسید در حالی که ظرفیت تولید مادر این روز ۵۹۰ تا ۶۰ هزار مگاوات بود که بقیه آن از طریق مدیرت مصرف و بدون اعمال خاموشی مدیریت شد.

خبر

شهردار شیراز:

سیستم حکمرانی نوین شهری باعث ارتقای سرمایه اجتماعی می شود

شهردار کلان شهر شیراز گفت: حاکمیت سیستم حکمرانی نوین شهری باعث ارتقای سرمایه اجتماعی، شفافیت، کاهش محرومیت و ایجاد رفاه اجتماعی برای مردم در شهرها می شود.

محمدحسن اسدی در نخستین نمایشگاه تعالی حکمرانی شهری که در تالار وزارت کشور در حال برگزاری است، اظهار کرد: امروز با رویکرد مسئله محور و حکمرانی نوین شهری، دو بخش برنامه در وزارت کشور در حال جریان است.

به گفته این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز: نزدیک به ۱۳ شهرداری کلان شهر کشور دستاورد های خود را بر اساس محور های تعیین شده ارائه دادند.

اوافرود: باز دیدوزیر کشور و برخی معاونین این وزارتخانه، در این بخش همراه با ارائه توضیحات شهرداران این کلان شهرها صورت پذیرفت.

اوبه بخش بعدی برنامه وزارت کشور اشاره وعنوان کرد: شهرداران منتخب و استانداران بر اساس چارچوب مشخص شده، موضوع حکمرانی نوین را در ابعاد معین ارائه و در نهایت طی گفتگو با وزیر کشور، بقیه نقطه نظرات نیز مطرح می شود.

اسدی ابراز امیدواری کرد: این ارائه و گفتگوها فتح بایی برای رسیدن به حکمرانی نوین شهری شود

شهردار کلان شهر شیراز عنوان کرد: حاکمیت سیستم حکمرانی نوین شهری باعث ارتقای سرمایه اجتماعی، شفافیت، کاهش محرومیت و ایجاد رفاه اجتماعی برای مردم در شهرها می شود. اوباعطای امیدواری از اخذ نتایج مناسب از این موضوعات و تداوم آن گفت: مقامات وزارت کشور مسائل احصا ارائه شد را بر طرف کرده تا شاهد شهرهای بهتری باشیم.

بنابراین گزارش: مسأله راهبردی مدیریت شهری و تحول مدیریت شهری مبنی بر تولید سرمایه اجتماعی از پایه های اصلی نخستین نمایشگاه تعالی حکمرانی شهری است.

گاز طبیعی جایگزین ۴۷ میلیون لیتر سوخت مایع در کردستان شد

مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: تاکنون هزار و ۱۸۴ واحد تولیدی و صنعتی استان کردستان در قالب مصوبه شورای اقتصاد گازدار شده است که سالانه در مصرف ۴۷ میلیون لیتر سوخت مایع صرفه جویی می شود.

احمد فعله گری روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: با گازرسانی به این تعداد واحد صنعتی، ۹۴ درصد حجم جایگزینی گاز طبیعی به جای سوخت مایع انجام شده است که در سال ۱۴۰۲ با گازرسانی به اهداف پیش بینی شده این حجم جایگزینی به ۹۶ درصد افزایش خواهد یافت. وی از برنامه ریزی برای گازرسانی به ۱۰۰ واحد صنعتی در استان در سال جاری خبر داد و افزود: برای تمام پروژه های گازرسانی به واحدهای صنعتی پیمانکار انتخاب یا مراحل قانونی طی شده است. مدیرعامل شرکت گاز کردستان یادآور شد: توسعه بخش صنعت محرک اصلی رشد، موفقیت و ناآوری کشورها محسوب می شود و در راستای گازدار کردن صنایع از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم.

فعله گری ادامه داد: برای سال جاری برنامه ریزی منظمی صورت گرفته است تا تمام صنایعی که دارای مصرف بالایی هستند تا پایان امسال به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شود.

وی تاکید کرد: با تحقق این اهداف قسمت بزرگ حجم جایگزینی گاز طبیعی به جای سوخت های مایع محقق و استان کردستان در این زمینه پیشرو خواهد بود.

در حال حاضر تعداد کل مشترکان شرکت گاز کردستان در بخش های خانگی، تجاری و صنعتی ۶۰۷ هزار و ۱۹۳ مورداست.

سختگوی صنعت برق:

صنایع نگران تأمین برق نباشند

بهار - سختگوی صنعت برق گفت: صنایع نگرانی بابت تأمین برق نداشته باشند، چرا که به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده تا در مجموع انرژی بیشتری به صنایع تحویل داده شود.

به گزارش بهار از ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی، در نشست با بیان اینکه طی جلسه‌ای که با حضور وزیر نیرو و سرپرست وزارت صمت برگزار شد، هماهنگی‌های لازم برای تأمین انرژی کامل صنایع صورت گرفت و تصمیمات در این بخش، ابلاغ شد، اظهار کرد: برای ۹۲ درصد از مشترکان صنعتی که واحدهای صنعتی و صنفی کوچک هستند هیچ محدودیتی در تأمین برق اعمال نشده‌است.

وی گفت: برای واحدهای صنعتی که در شهر ک‌های صنعتی واقع شده‌اند، یک نصف روز در هفته به میزان ۱۲ ساعت، محدودیت در مصرف برق برنامه‌ریزی شده که این واحدها می‌توانند این ۱۲ ساعت عدم مصرف برق را در روزها و ساعات دیگر جبران کنند.

سختگوی صنعت برق افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته با کمبود تولید ناشی از محدودیت برقی، مواجه نخواهند شد و حتی بیشتر از سال گذشته به آنها خواهیم داد.

رجبی مشهدی با بیان اینکه برای ۴۴۰ واحد بزرگ صنعتی همچون فولاد و سیمان نیز به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که فرآیندهای انرژی برآ به برخی ساعات غیرپیک منتقل کنند، گفت: در سال گذشته بارشد مصرف انرژی در بخش صنایع، نیز هیچ مشکلی در تولید سیمان و فولاد و دیگر واحدهای صنعتی وجود نداشت.

به گفته وی تقاضا در بخش سیمان در سال قبل، ۵ میلیون تن در ماه بود که عملکرد تولید ۵.۱ میلیون تن در ماه به ثبت رسید.

سختگوی صنعت برق با اشاره به افزایش مصرف برق در روزهای اخیر، گفت: در روز گذشته مصرف برق از ۶۰ هزار مگاوات عبور کرد که نسبت به روز مشابه سال قبل، رشدی ۷۳۰۰ مگاواتی داشته‌است.

به گفته رجبی مشهدی ۱۵۰۰ مگاوات تا پایان امسال به ظرفیت نیروگاهی صنایع افزوده خواهد شد.

رجبی مشهدی با بیان اینکه برای کاهش ۱۰۰۰ مگاوات برق در بخش اداری برنامه‌ریزی شده‌است، تأکید کرد: برنامه مدیریت مصرف بخش اداری از ۱۶ خردادماه آغاز می‌شود، بر این اساس دمای وسایل سرمایشی اداره‌ها باید روی ۲۴ درجه تنظیم کنند و نسبت به سال پایه ۱۴۰۰ مصرف ۳۰ درصد کاهش دهند.

وی تصریح کرد: بخش اداری در مناطق عادی یک‌ساعت قبل از تعطیلی باید سیستم‌های سرمایشی را خاموش کنند و در مناطق گرمسیری هم‌زمان با تعطیلی باید وسایل خاموش شوند، بخش اداری هم بعد از ساعت اداری باید تا ۶۰ درصد کاهش مصرف داشته باشند و در ساعت اداری ۲۰ درصد کاهش داشته باشند.

سختگوی صنعت برق با بیان اینکه پیش‌بینی شده با این اقدام‌ها تا ۴۰ درصد کاهش مصرف در این بخش محقق شود، اظهار کرد: کنطورهای هوشمند در ادارات نصب شده و از این طریق مصرف آنها کنترل می‌شود.

رجبی مشهدی تأکید کرد: اسامی اداره‌هایی که برنامه کاهش مصرف را رعایت نکنند به وزیر مربوطه فرستاده می‌شود تا تصمیم لازم اتخاذ شود و پیش‌بینی می‌شود همکاری در این بخش نسبت به پارسال بهتر شود.

سختگوی دولت:

حجم تبادلات تجاری ایران و عمان

بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته‌است

بهار - سختگوی دولت گفت: حجم تبادلات تجاری ایران و عمان در سال گذشته به حدود ۲ میلیارد دلار رسیده که بیش از ۴۰ درصد رشد داشته‌است.

به گزارش بهار از شانا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری به سفر اخیر پادشاه عمان به ایران اشاره و اظهار کرد: در روزهای گذشته شاهد سفر سلطان عمان به ایران بودیم که همسو با تدوام دیپلماسی همسایگی انجام شد و در چهار حوزه مختلف انرژی، بهداشت، حمل‌ونقل و تجارت توافق‌های خوبی میان دو کشور صورت گرفت، همچنین مقام‌های دو کشور اشتراک نظر جدی پیرامون روابط دو جانبه دارند.

وی با بیان اینکه در این سفر چهار سند همکاری به امضای دو طرف رسید، افزود: حجم تبادلات تجاری دو کشور پارسال به حدود ۲ میلیارد دلار رسیده که بیش از ۴۰ درصد رشد داشته‌است.

سختگوی دولت با بیان اینکه صادرات به کشورهای آسیای میانه، قفقاز و روسیه در دو ماه اول ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۰ درصد افزایش داشته‌است، تصریح کرد: طبق تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری ۰.۲ درصد کاهش یافت و نرخ بیکاری در ۲۳ استان کشور نیز تک رقمی شد.

بهادری جهرمی به موضوع تغییر ساعت کار اداره‌ها برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریورماه اشاره و اظهار کرد: باید در مصرف انرژی صرفه‌جویی داشته باشیم و دولت این کار را از خود آغاز کرده و وزارت نیرو نیز مشوق‌های خوبی در نظر گرفته‌است.

بهار - وزیر نیرو در باره افزایش مصر برق گفت: مصرف برق از ۶۱ هزار مگاوات فراتر رفت که ۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته‌است.

به گزارش بهار از ایرنا، علی اکبر محرابیان در برنامه شبکه خبر افزود: افزایش دما در کنار رشد قابل توجه مصرف برق صنایع، از عوامل اصلی رشد ۱۲ درصدی مصرف برق است.

مصرف برق از مرز ۶۱ مگاوات عبور کرد

وی ادامه داد: این میزان ۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته‌است و شاهد رشد ۷ هزار مگاواتی استفاده از برق بودیم. وزیر نیرو گفت: امسال مابرای کاهش مصرف برق بخش خانگی، طرح پاداش صرفه‌جویی را در دستور کار قرار دادیم و تا ۲ هزار تومان به‌ازای هر کیلووات صرفه‌جویی پاداش می‌دهیم. محرابیان در باره نتایج اجرای طرح پاداش صرفه‌جویی افزود:

وزیر نفت خبر داد:

امضاء قرار داد واردات ۱۰ میلیون متر مکعبی گاز از ترکمنستان به زودی



اوجی با یادآوری اینکه با واردات گاز از ترکمنستان شاهد تقویت فشار شبکه گازی در شمال شرق کشور خواهیم بود، یادآور شد: در مذاکرات خود با طرف ترکمنستانی در زمینه توسعه میدان‌های نفت و گاز و صدور خدمات فنی و مهندسی مذاکرات مطلوبی داشتیم که اسناد این تفاهم‌ها در حضور رؤسای جمهوری دو کشور امضا خواهد شد.

افزایش ۳۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعبی گاز در سال ۱۴۰۲

وی با تأکید بر اینکه وزارت نفت برای ترانزیت، خرید و فروش) خود در منطقه را افزایش دهیم، این موضوع می‌تواند برای هر دو کشور مزایای زیادی به همراه داشته باشد. بدهی گازی ۱.۶ میلیارد دلاری دولت قبل به ترکمنستان تسویه شد وزیر نفت با اشاره به بدهی قدیمی ایران به ترکمنستان بابت واردات گاز تصریح کرد: هم‌اکنون اصل بدهی یک میلیون و ۶۵۰ میلیون دلاری که مربوط به دولت گذشته بوده است از سوی دولت سیزدهم با مشارکت بانک مرکزی ایران به‌صورت کامل پرداخت شد. این موضوع یکی از اصلی‌ترین محورهای بین دو کشور در حوزه انرژی بود.

امضای اسناد همکاری ایران و ترکمنستان در حوزه انرژی

عضو هیئت مدیره انجمن سازندگان و تامین کنندگان کالاهای تجدیدپذیر:

موانع سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر بر داشته شد



انرژی‌های تجدیدپذیر برای شرکت در طرح ناتوان ساخته بود، تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی برق و حذف ارز نیمايي جز عوامل این موضوع بود اما امسال با برطرف شدن برخی مشکلات می‌توان طرح را اجرایی کرد.

۵ درصد خواهد رسید، برای صنایع بهتر است از همین ابتدا نسبت به تأمین پنج درصد انرژی تجدیدپذیر با احداث این نوع نیروگاه اقدام کنند، گفت: صنایع مشمول ماده ۱۶ قانون جهش تولیددانش بنیان ۴۲۸۳ واحد است، گفت: هر کدام از این صنایع اگر نسبت به احداث نیروگاه تجدیدپذیر اقدام کنند، هدف وزارت نیرو برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر محقق می‌شود.

عضو هیات مدیره انجمن سازندگان با تأکید بر اینکه انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر خواستار آن است که نرخ خرید تضمینی برق انرژی‌های تجدیدپذیر بشمارو باشد تا سرمایه‌گذاران بیشتری به این سمت متمایل شوند، افزود: همچنین اعلام این نرخ به موقع باشد تا به دلیل تاخیر در اعلام ماهیت سودرسان خود را از دست ندهند.

وی در خصوص نیروگاه‌های حمایتی اظهار کرد: سال گذشته چند عامل سبب شدن این طرح به خوبی اجرایی نشود، در واقع قیمت دستوری، تعریف طرح در قالب بسته‌های بزرگ که خیلی از فعالان

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی:

چالش ناترازی ۵۰۰ میلیون متر مکعبی گاز تا دوده آینده

انرژی و گاز باشد، ظرفیت این اقدام در کشور وجود دارد چنانچه در حوزه کنترلر مصرف گاز روی تعویض بخاری‌های گازی، اصلاح موتورخانه‌ها و عایق‌های حرارتی ساختمان‌ها و بهره‌گیری از انرژی خورشیدی برنامه‌ریزی کنیم براحتی از شرایط بحران برون‌رفت خواهیم داشت.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح کرد: بهینه‌سازی مصرف گاز در کشور کلاً ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار هزینه و اعتبار نیاز دارد و بازگشت سرمایه آن نیز حداکثر ۳ تا ۳.۵ ساله خواهد بود، بنابراین آنچه ما را در این موضوع پیش می‌برد و ناترازی را جبران می‌کند اینکه باید استراتژی کاهش مصرف انرژی را به طور جدی برنامه‌ریزی کنیم، وی تأکید کرد: باید برنامه‌ریزی کرده و مدل‌ها و مکانیزم‌های مالی تعریف کنیم که چگونه تغییر ساختار مصرف در کشور ایجاد شود، همچنین باید نوع تکنولوژی مصرف متفاوت شود تا کار به سرانجام برسد.

نجفی با بیان اینکه با روند کنونی مصرف ما تا چند سال آینده به یک وارد کننده بزرگ گاز تبدیل خواهیم شد، گفت: راهکار اینکه به جای اینکه گاز وارد کرد تکنولوژی و بخاری وارد کشور کنیم تا این موضوع حل شود، هر گونه به‌مصرفی باعث می‌شود همه ثروت را از دست بدهیم، اما آیا پول واردات گاز داریم، امکانات مالی کشور اجازه می‌دهد که واردات داشته باشیم؟ باید بدانیم ما بابت این موضوع چالش جدی داریم و در صورت واردات کشور را با چالش‌های جدی‌تری مواجه خواهیم کرد.

وی در ادامه با اشاره به چالش مصرف گاز در بخش نیروگاهی

جذابیت ایجاد شده در روزهای گذشته سبب شد مصرف برق بخش خانگی تا ۴ تا ۵ درصد کاهش روبه‌رو شود و امید است با اطلاع‌رسانی شاهد تدوام این وضعیت باشیم، وی ضمن تشکر از همراهی مردم در طرح پاداش صرفه‌جویی خاطر نشان کرد: ۲۵ درصد از مشترکان مصارف بالاتر از الگو دارند که این ۲۵ درصد ۴۵ درصد انرژی بخش خانگی را به خود اختصاص می‌دهند.

چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۳۱

انرژی

خبر

اختصاص ۷.۵ میلیارد دلار اعتبار

از محل صرفه‌جویی سوخت برای توسعه ناوگان ریلی

بهار- مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت گفت: از محل صرفه‌جویی مصرف سوخت در کشور و براساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار اعتبار برای توسعه ناوگان ریلی تا سال ۱۴۰۵ اختصاص خواهد یافت.

به گزارش بهار از شانا، حسین آبینکی در آیین امضای موافقت‌نامه توسعه ریلی بین شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت و راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه حوزه حمل‌ونقل و راه‌آهن اولویت جدی کشور است، اما در سال‌های گذشته توسعه نیافته، اظهار کرد: راه‌آهن در

حوزه بهینه‌سازی سوخت اولویت دارد و هر چقدر حمل‌ونقل را از جاده به ریل انتقال دهیم در مصرف سوخت بهینه‌سازی انجام خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه این توافق نامه ذیل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر امضای می‌شود، گفت: استفاده از منابع حاصل از صرفه‌جویی سوخت برای توسعه ناوگان ریلی در سال ۱۳۹۳ آغاز شد و در سال ۱۳۹۴ از سوی شورای اقتصاد تصویب شد، اما تا سال ۱۴۰۰ اجرایی نشد.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت افزود: در دولت سیزدهم این مصوبه مورد توجه جدی قرار گرفت و اکنون به این موافقت‌نامه رسیدیم. آبینکی اظهار کرد: اگر سرمایه‌گذاری در توسعه بخش ناوگان و زیرساخت‌های ریلی منتج به کاهش مصرف سوخت شود، می‌توانیم از محل این صرفه‌جویی یارانه پرداخت کنیم.

وی با اشاره به اینکه بازپرداخت آن تا سال ۱۴۱۰ ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: پروژه‌های سرمایه‌گذاری شامل خرید واگن باری و مسافری، بازسازی واگن‌های موجود و خرید لکوموتیو، همچنین توسعه زیرساخت ریلی خواهد بود.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت گفت: صرفه‌جویی این محاسبات به‌ازای حمل هر تن کیلومتر بار معادل یارانه ۳۵ سی‌سی گازوئیل و به‌ازای هر نفر کیلومتر معادل ۲۰ سی‌سی گازوئیل خواهد بود و مجموع صرفه‌جویی سالانه ۱۱ میلیارد دلینر گازوئیل است.

رفیت تولید برق فجر انرژی خلیج

فارس ۲۰ مگاوات افزایش می‌یابد

بهار - ظرفیت تولید برق یوتیلیتی متمرکز ماهشهر با اجرای طرح‌های افزایش توان توربین‌های نیروگاه ناحیه ۲ شرکت فجر انرژی خلیج فارس ۲۰ مگاوات افزایش می‌یابد

به گزارش بهار از شانا با نقل از شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، افزایش حداکثر توان تولیدی توربین‌ها بدون تغییرات هزینه‌بر سخت‌افزاری، به‌ویژه در ماه‌های گرم و پر مصرف سال از علاقه‌مندی‌های نیروگاه‌هاست.

شرکت فجر انرژی خلیج فارس که همواره در ارتباط با شرکت‌های دانش‌بنیان و تولیدی در داخل کشور به دنبال بهبود فرآیندها و عملکرد دستگاه‌ها و تجهیزات خود است، پارسال از سوی شرکت داخلی سازنده توربین‌های نیروگاه ناحیه ۲ شرکت فجر با برگزاری کنفرانسی در مجتمع، پیشنهاد اجرای طرح‌های موسوم به IGV و EMS و MAPTUNE را برای توربین‌های این بخش دریافت کرد که کارشناسان و مدیران فجر انرژی از آن استقبال کردند. طرح پیشنهادی شرکت مینا برای افزایش حداکثر توان توربین‌های تولیدشده از سوی این شرکت است و با اجرای آن افزون بر افزایش توان هر توربین به مقدار ۵ مگاوات، امکان پایش بهینه‌تر شرایط توربین نیز فراهم می‌شود. پس از پیگیری‌ها و انعقاد قرارداد، این طرح روی چهار دستگاه توربین در ناحیه ۱۲ اجرا شده تا در مجموع ظرفیت واحدهای نیروگاه ۲۰ مگاوات افزایش یابد.

آی‌جی‌وی، دستگاهی برای تنظیم درجهجه ورودی هوا به توربین‌ها، IGV و محاسبات بهینه و هوشمند این تجهیز، MAPTUNE برنام‌های برای برآورد دمای روی پرده‌های توربین و EMS روشی هوشمند برای افزایش توان توربین بر مبنای محاسبات MAPTUNE است که در مجموع افزایش توان توربین‌ها را در پی دارد.

«ابلاغیه ابلاغ رأی»

آقای محمادمین تقفیان خو فرزند غلامحسین به شماره ملی ۳۵۳۰۲۱۵۴۲۲ با عنایت به اینکه شما طی دادنامه شماره ۱۵۰۰۴۰۰۳۰۰۴۰۰۳۰۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۴ این شعبه به اتهام حمل کالای قاچاق علاوه بر ضبط کالای به نفع دولت به پرداخت مبلغ سه میلیارد و هشتاد و سه میلیون و سیصد و نوزده هزار و ششصد و نه ریال (۳۰۹۸۳۰۳۱۹۰۶۰۹) ریال) جریمه نقدی در حق دولت محکوم گردیده اید .رای صادره وفق ماده ۴۰۶ قانون آیین دادرسی کیفری ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از آن نیز در مهلت بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در شعب تجدیدنظر بوده فلذا بدینوسیله رای صادره به شما ابلاغ و اعلام می گردد در صورت مراجعه در مواعد مقرر وفق قانون اقدام خواهد شد.

شاه آهنگی: ۱۵۰۵۱۳۰ رحیم علی نجون — رئیس شعبه پنجم بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاجا کلا و ارز نگر تجارت حکومتی آسان قم



فرهنگ و هنر

اولین کتاب کانون پرورش فکری به چاپ سی‌ویکم رسید

گروه‌سنی بالای چهار سال (نوباوه) به چاپ‌سی‌ویکم رسیده و مجموع‌شمار گانش به۴۱۲هزار نسخه رسیده‌است.

کتاب «مهمان‌های ناخوانده» بخشی از هویت و فرهنگ ایران است‌و تصویرگران نیز به‌بازتاب دقیق فرهنگ کشور ایران پرداخته است.کمک به کسانی که پناه می‌آورند، ترویج فرهنگ صلح، ارتباط بین نسلی و همزیستی مسالمت‌آمیز، بر‌خی از مفاهیمی

بهار – کتاب «مهمان‌های ناخوانده» نوشته فریده فرجام با تصویرگری جودی فرمانفرماییان برای سی‌ویکمین بار توسط کانون پرورش فکری کودکان‌ونوجوانان منتشرشد.

به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، کتاب «مهمان‌های ناخوانده»، اولین کتاب کودک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان که نخستین بار در سال ۱۳۴۵ منتشر شد، به تازگی برای

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی:

زبان فارسی در خطر است



همکاری‌های بیشتر در آینده منجر شود.

به حفظ زبان فارسی حساس باشیم

اودر ادامه با معرفی همکاران بخش‌های مختلف فرهنگستان از جمله بخش واژه‌گزینی به شرح برخی وظایف آنان اشاره کرد و توضیح داد: امروز در فرهنگستان زبان فارسی واژه‌ها با مشورت متخصصان ساخته می‌شوند و در

هیات مدیره انجمن صنفی هنرمندان تئاتر کمدی مطرح کرد:

مهمترین مشکل تئاتر کمدی صدور مجوزهای بی‌رویه‌است

بهار – رئیس هیات مدیره انجمن صنفی هنرمندان تئاتر کمدی، با اعلام اینکه مهمترین مشکل فعالیت هنرمندان این عرصه، صدور مجوزهای بی‌رویه از سوی اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، برآمداگی این انجمن صنفی برای یاری رساندن به آن اداره کل تاکید کرد.مهمترین مشکل تئاتر کمدی صدور مجوزهای بی‌رویه‌است

به گزارش بهار از ایلام، نشست خبری هیات مدیره انجمن صنفی هنرمندان تئاتر کمدی با حضور اهالی رسانه در سینما تئاتر قدس بر گزار شد.

در این نشست خبری، محسن افشار (رئیس هیات مدیره انجمن تئاتر کمدی) با اشاره به تاریخچه تاسیس این انجمن در اواسط دهه هفتاد، افزود: این انجمن در اواسط دهه هفتاد و با ریاست هنرمند فقید داوود رشیدی از آغاز به کار کرد و با حضور کلیه هنرمندانی که در زمینه تئاتر کمدی، از دیرباز تا آن هنگام فعالیت داشتند، تشکیل شد.

وی با اشاره به عضویت هنرمندانی همچون محمود استاد محمد و سعدی افشار در این انجمن افزود: تشکیل و تثبیت این انجمن از همان هنگام تانکون همواره با هدف بهبود وضعیت اجرای این نوع نمایش هاو نیز تحقق حقوق صنفی اعضاء پیگیری شده‌است.

این کارگردان تئاتر کمدی همچنین گفت: این انجمن در ابتدای دهه هشتاد از وزارت ارشاد مجوز رسمی دریافت کرد و هیات مدیره که با آراء اعضا انتخاب شدند، پیوسته در جهت تعامل با اداره کل هنرهای نمایشی (مرکز هنرهای نمایشی آن موقع) بودند و در چندین دوره از فعالیت مدیران آن مرکز، تفاهم نامه‌هایی هم با ایشان امضاء شد تا انجمن هنرمندان تئاتر کمدی تسهیلات اجرای این نوع نمایش ها شود و با بررسی اولیه متون و نیز بررسی مشفقانه و همدلانه‌ی نمایش‌های متقاضی اجرا در تهران، ضعف‌ها و مشکلات نمایش‌ها به حداقل برسد. آن گاه کارشناسان شورای نظارت و

فیض شریفی، شاعر:

رسانه‌ای که مردم ایران به آن عادت دارند

بهار – فیض شریفی می‌گوید: ایرانیان عادت دارند شعر را به‌عنوان رسانه گویا استفاده کنند و از آن تأثیرپذیرند هر چند با مدن رادیو و تلویزیون رنگ و روی آن کمتر شده‌است.

به گزارش بهار این شاعر و منتقد ادبی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره کار کرد رسانه‌ای شعر بیان کرد: از زمان رودکی که به‌عنوان پدر شعر

کهن شناخته می‌شود، شعر رسانه بوده و معمولاً از شاعران به‌عنوان رسانه‌های گروهی استفاده می‌کردند؛ معروف است شیروان شاه، خاقانی را به این دلیل که قصد سفر به شهر دیگری داشته، از ترس این که دیگر برنگردد، مدتی زندانی کرده بود. یا عنصری در دربار محمود چنان ثروتی جمع کرد که زبانزد شاعران بعدی شد و می‌گفتند دیگدانی از طلا داشته‌است. در آن زمان از شاعران مانند رادیو و تلویزیون استفاده می‌کردند.

او افزود: از طرف دیگر شاعران با استفاده از کلمات سایه‌دار زبان

فارسی و کلماتی که ایهام دورنی دارند، از رسانه شعر برای بیان واقعیت‌ها استفاده می‌کردند؛ بنابراین این سنت همیشه در ادبیات شاه، خاقانی را به این دلیل که قصد سفر به شهر دیگری داشته، از ترس این که دیگر برنگردد، مدتی زندانی کرده بود. یا عنصری در دربار محمود چنان ثروتی جمع کرد که زبانزد شاعران بعدی شد و می‌گفتند دیگدانی از طلا داشته‌است. در آن زمان از شاعران مانند رادیو و تلویزیون استفاده می‌کردند.

او افزود: از طرف دیگر شاعران با استفاده از کلمات سایه‌دار زبان

فارسی و کلماتی که ایهام دورنی دارند، از رسانه شعر برای بیان واقعیت‌ها استفاده می‌کردند؛ بنابراین این سنت همیشه در ادبیات شاه، خاقانی را به این دلیل که قصد سفر به شهر دیگری داشته، از ترس این که دیگر برنگردد، مدتی زندانی کرده بود. یا عنصری در دربار محمود چنان ثروتی جمع کرد که زبانزد شاعران بعدی شد و می‌گفتند دیگدانی از طلا داشته‌است. در آن زمان از شاعران مانند رادیو و تلویزیون استفاده می‌کردند.

او افزود: از طرف دیگر شاعران با استفاده از کلمات سایه‌دار زبان فارسی و کلماتی که ایهام دورنی دارند، از رسانه شعر برای بیان واقعیت‌ها استفاده می‌کردند؛ بنابراین این سنت همیشه در ادبیات شاه، خاقانی را به این دلیل که قصد سفر به شهر دیگری داشته، از ترس این که دیگر برنگردد، مدتی زندانی کرده بود. یا عنصری در دربار محمود چنان ثروتی جمع کرد که زبانزد شاعران بعدی شد و می‌گفتند دیگدانی از طلا داشته‌است. در آن زمان از شاعران مانند رادیو و تلویزیون استفاده می‌کردند.



است که این کتاب به آن‌ها می‌پردازد. در بخشی از این کتاب که سال ۱۳۹۶ به‌عنوان میراث ناملموس به ثبت رسید، می‌خوانیم:

«برهای مرغ به هم چسبیده بود، چشم‌هایش بی حال نگاه می‌کرد. پیرزن یک تکه پارچه پشت مرغ انداخت. مرغ هم کنار اتاق رفت، پایه پا کرد تا خشک شود. پیرزن چادر خیشت را از سرش بر نداشته بود، که دوباره صدای در را شنید.»

حداد عادل صیانت از زبان فارسی را یک وظیفه مهم رسانه‌ای دانست و تاکید کرد: تحولی که فناوری‌های روز به همراه داشته‌اند ما را موظف می‌کند که در هجوم رسانه‌ای از زبان فارسی پاسداری کنیم و به حفظ این سرمایه حساس باشیم. صیانت از زبان فارسی همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده‌است و ایشان از فرهنگ به مانند هوا یاد کردند که همواره وجود دارد و اگر یک لحظه نباشد قدر آن را می‌دانیم و متوجه ارزش آن می‌شویم.

حداد عادل همچنین یادآور شد: در حال حاضر حدود ۷۰ گروه تخصصی در بخش واژه‌گزینی فعالیت می‌کنند که انواع تخصص‌ها از نظامی، پزشکی، صنعتی تا رسانه و هنر را پوشش می‌دهند. او در پایان تولید محتوا برای کودکان را امری دقیق و باظرافت توصیف و اظهار کرد:

کودکان ذهن خلاق و کنجکاوی دارند که در عین حال باید کلمات را با زبان ساده به آن‌ها منتقل کرد. پویانمایی (فارسی هویت ماست) می‌تواند برای کودکان شیرین و آموزنده باشد و آنان با زبانی ساده مفاهیم مورد نظر را بیاموزند.



متقاضی این کمک‌ها باشند.

او درباره وضعیت این انجمن گفت: متأسفانه با وجود تصریح قانون در مورد حمایت انجمن‌های صنفی و همچنین با وجود اینکه وزیر ارشاد یکی از مهمترین برنامه‌های خود در آغاز وزارت تنش را کمک و حمایت از انجمن‌های صنفی نمایش ذکر کرده، اما کوچک‌ترین حمایتی از ما نشده، به‌طوری که به دلیل اوضاع پیش آمده و کمبود شدید بودجه‌های لازم، حتی از تامین نیازهای اولیه صنف از جمله داشتن محلی به عنوان دفتر محروم هستیم و متعاقب آن از امکان ارائه خدمات به اعضا هم دچار مشکل هستیم.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی تئاتر کمدی گفت: البته با شهرداری تهران برای تامین دفتر تعاملاتی داشتیم، اما مسئولان شهرداری تهران با ابراز این‌که آقاسی زاکانی مخالف حمایت از انجمن‌های مرتبط با تئاتر است، از واگذاری دفتر به ما امتناع کردند، این در حالیست که شهردار و شهرداری هادر همه‌ی جاباید به عنوان حامی فرهنگ و هنر باشند، اما متأسفانه شهرداری تهران در تعامل با هنرمندان راسته‌است و مشخص هم نیست علت این کار غیرقانونی و مخالف حقوق شهروندان چیست.



بیان می‌کردند، حماسه، مسائل تعلیمی و نمایش را هم همین‌طور، شاعران حتی مسائل سیاسی را هم با شعر بیان می‌کردند که در هیچ جای جهان سابقه ندارد؛ مثلاً در سال ۱۳۵۷، مردم در تهران می‌گفتند «توپ، تانک، مسلسل دیگر آثار ندارد/ حتی اگر ششوب روز بر ما گلوله‌بارد» و یا «در بهار آزادی جای شهدا خالی» این‌ها وزن دارد، ریتم دارد. شاعری که این‌ها را گفته، مشخص است شاعر بزرگی بوده‌است. در ذات مردم ایران، این رسانه یعنی شعر نهادینه شده‌است.

«طنز پهلو» تا ۲۵ خرداد تمدید شد

آخرین مهلت ارسال اثر به این جشنواره، درباره جزییات و نحوه حضور در بخش جدید ویدیوهای فضای مجازی توضیحاتی را ارائه کرد.

بر این اساس متقاضیان حضور در این بخش می‌توانند ویدئو کلیپ‌های طنز خود از اجراهای طنز و کمدی از جمله استندآپ، شعر خوانی طنز، داستان خوانی طنز، پادکست و ... را

جشنواره ملی اقتصاد و اجتماعی

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی

مدیر مسئول: رامین قربانیور

زیر نظر شورای سردبیری

سرویس استان‌ها: زینب طباطبایی

آگهی ها: ۰۹۱۲۱۸۳۸۵۲۳ - ۶۶۵۶۷۶۲۳

سازمان شهرستان ها: ۶۶۵۶۷۶۲۳-۶۶۵۶۷۶۹۰

چاپ:شاخه‌سبز

تهران: جمال زاده جنوبی نبش کوچه آقا صوری پلاک ۱۴۶ واحد ۶

خبر

سالن‌های نمایشی کشور سه‌روز اجرا ندارند

بهار – سالن‌های نمایشی به مناسبت ایام ارتحال امام خمینی (ره) و سالگرد قیام پانزده خرداد به مدت سه‌روز از ۱۳ الی ۱۵ خرداد اجرا خواهند داشت.

به گزارش بهار از ایلام به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، مطابق اعلام شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش اداره کل هنرهای نمایشی، تمام تماشاخانه‌ها و سالن‌های تئاتر سراسر کشور، در روزهای شنبه (۱۳ خرداد)، یکشنبه (۱۴ خرداد) و دوشنبه (۱۵ خرداد) به مناسبت هم‌زمانی با ایام ارتحال امام خمینی (ره) و سالگرد قیام پانزده خرداد اجرا نخواهند داشت.

این تعطیلی شامل همه گونه‌های تئاتر اعم از کمدی‌و غیر کمدی خواهدبود.

اجرای آثار نمایشی از روز سه شنبه ۱۶ خردادماه، دوباره از سر گرفته خواهدشد.

هوم سیدی، «برادران لیلا» و... به چین می‌روند

بهار – ۶ فیلیم ایرانی به بخش پانورامای بیست و پنجمین جشنوار فیلم‌شانگهای اه‌یافتند.

به گزارش بهار از ایسنا، فهرست فیلم‌های حاضر در بخش پانورامای بیست و پنجمین دوره جشنواره فیلم‌شانگهای اعلام شد و سینمای ایران با فیلم‌های «درب» به کارگردانی هادی محقق، «برادران لیلا» اثر سعید روستایی، «خرس نیست» به کارگردانی جعفر پناهی و «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی در بخش «Viva La Festival» (زنده باد جشنواره)، فیلم «الاولا» به کارگردانی ارسلان امیری در بخش «فانتزی نیمه‌شب» (Midnight Fantasy) و «شطرنج باد» به کارگردانی نویسنده‌گی محمدرضا اصلانی هم در بخش آثار ترمیم‌شده ۴K به‌نمایش گذاشته می‌شوند.

پیش از این حضور فیلم سینمایی «آزادگان» ساخته مهدی فردقادی در بخش مسابقه اصلی جشنواره شانگهای، ۱۵ اسب بخار» به کارگردانی رسول کاهانی و «علت مرگ: ناشناخته» به کارگردانی علی زنگار در بخش استعدادهای جدید آسیای، انیمیشن «پسر دلفینی» به کارگردانی محمد خیراندیش در بخش انیمیشن بلند و «مصائب محمود» ساخته داوود عبدالمالکی نیز در بخش آثار مستند بلند این رویداد سینمایی اعلام شده‌بود.

بیست و پنجمین جشنواره فیلم شانگهای از تاریخ ۹ تا ۱۶ ژوئن (۱۹ تا ۲۶ خرداد) در کشور چین برگزار می‌شود. این رویداد سینمایی سال گذشته به دلیل اوج گیری همه‌گیری کرونا بر گزار شد.

ساخت سریال جدید برای پیشگیری از بی‌سوادی

بهار – مجموعه تلویزیونی «سوادیاران» برای پخش از شبکه آموزش سیما به‌زودی مقابل دوربین می‌رود.

به گزارش بهار از ایسنا به نقل از روابط عمومی شبکه آموزش، مجموعه تلویزیونی «سوادیاران» در ۳۰ قسمت ۲۰ دقیقه‌ای در گروه آموزش‌های رسمی شبکه آموزش و با مشارکت سازمان نهضت سوادآموزی به تهیه‌کنندگی و کارگردانی عبدالضافیروزان در حله پیش تولید است.

به‌زودی تصویربرداری این مجموعه تلویزیونی در تهران آغاز می‌شود.

این مجموعه‌نگاهی نو به مقوله سوادآموزی دارد و تلاش می‌کند در قالب مباحث آموزشی و بخش‌های نمایشی، به امر پیشگیری از بی‌سوادی در جامعه کمک کند. قرار است در بخش‌های نمایشی از هنرمندان جدید بهره‌دهد.

در این مجموعه هر بار به یکی از معضلات بی‌سوادی در جامعه پرداخته و راهکارهایی در جهت حل آن مطرح می‌شود.

دو جایزه جشنواره مسکودر دستان کارگردان ایرانی

بهار – نمایش «موتسارت، سالیه‌ری، مکبث و دیگران» برنده دو جایزه از بیست و هفتمین فستیوال بین‌المللی «کلاسیک روسی» مسکو شد.

به گزارش بهار از ایسنا، این نمایش به کارگردانی اسماعیل شفیع، عضو هیات علمی دانشگاه هنر، در این فستیوال شرکت کرد و برنده جایزه «بهترین کارگردانی» («جایزه اصلی فستیوال) و جایزه «به کارگیری جسورانه ابزارهای بیینی برای ارائه آثار کلاسیک» شد.

در این نمایش، فرزانه میدانی و میناامی بازی می‌کنند و طراحی صحنه آن توسط رامهدی زاده انجام شده و افسانه‌ی قلی‌زاده گریم آن را طراحی کرده‌است. همچنین گلناز گلشن به عنوان طراح لباس و پیروز ارجمند به عنوان آهنگساز در تولید این نمایش مشارکت داشته‌اند. این فستیوال از ۱۹ تا ۲۸ می (۲۹ اردیبهشت‌ماه تا ۷ خردادماه) در لوئیزیای مسکوبر گزار شد.

خبر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: مسئولان فرهنگی کشور

فعالیت‌ها بشان را با خلوص پیوند دهند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر پیوند زدن اخلاص در متولیان فرهنگی گفت: در سال ۱۴۰۱، ۲۵۰ هزار مفتاح از سوی ۵۰ ناشر به چاپ

رسیده‌است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همایش یکصدمین سالگرد دبیر گذاشت تالیف مفتاح الجنان ضمن تبریک ایام دهه کرامت گفت: حضور امام علی بن موسی الرضا (ع) همواره آغازگر دوره تمدنی جدید بوده که نهضت بزرگ انقلاب اسلامی از سوی یکی از ساله سادات موسوی به نام حضرت امام روح الله الموسوی الخمینی رقم‌خورداست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: موضوع دعا و معنویت در قالب یاد و امر یادداشت شیخ عباس قمی از موضوعات این همایشی است که تدارک دیده‌اند. در مفتاح الجنان جزئی از خانواده‌های ایرانی شده و در طول دوره انقلاب اسلامی تاکنون ۲۷ میلیون و ۹۱۵ هزار مفتاح چاپ شده‌است. در سال ۱۴۰۱ نیز ما ۲۵۰ هزار مفتاح از ۵۰ ناشر ادا شده‌ایم.

وی افزود: بعد از قرآن، پر تیرازترین کتاب، مفتاح الجنان بوده‌است که اخلاص شیخ عباس قمی باعث ترویج آن شده‌است.

اسماعیلی با تاکید بر اینکه اخلاص باعث ماندگاری‌های می‌شود ادا داد: کارهای مهم نیازمند تعداد و کمی بودن نیست بلکه عوامل معنوی ماندگاری آن را رقم می‌زنند. زمانی دستگاهی کاری را تولید می‌کند و در پایان اثری هم که از آن برآورد دارد، نمی‌گیرد ولی برخی جوانان در دوردست‌ها اثری را تولید می‌کنند که مانند سرود سلام فر مانده در همه‌جای دنیای دمی‌شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: هر کجا در یک فعالیت، اخلاص منظر قرار گیرد ترویج شدن حتمی است. شیخ عباس قمی به متولیان فرهنگی این درس را داد که برای آینده کار مانسا و پایداری را انجام دهند و این امر بجز پیوند با خلوص محقق نمی‌شود.

وی گفت: ما باید به دعا و معنویت به عنوان ارکان تمدنی نگاه کنیم که در دام‌گودام انقلاب نیز رهبر معظم انقلاب به‌آا اشاره کرده‌اند. گذشت معنویت یکی از ابزارهایش، ادعیه بوده که ما به واسطه آن می‌توانیم خود را نورانی و تربیت کنیم تا آینده بهتری را ساخته و جامعه را به سمت ظهور و تشکیل حکومت مهدوی هدایت کنیم.

۱۵ خرداد آخرین مهلت مشارکت

«صندوق پروانه» در بخش تولید

بهار – آخرین مهلت مشارکت «صندوق پروانه» در بخش تولید اعلام شد و علاقه‌مندان ۱۵ خرداد برای ارائه آثار خود فرصت دارند.

به گزارش بهار از ایلام به نقل از روابط عمومی سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، اولین مرحله مشارکت «صندوق پروانه» در بخش فیلم‌نامه، ۱۵ اردیبهشت‌ماه ۲۲۰ طرح رادر یافت کرد و شورای ارزیابی صندوق در حال بررسی این آثار هستند که به زودی نتایج آن اعلام می‌شود. همچنین آخرین مهلت مشارکت در تولید آثار از سوی «صندوق پروانه» ۱۵ خردادماه‌است. علاقه‌مندان می‌توانند تا این تاریخ طرح آثار خود را به سایت «صندوق پروانه» به‌نشانی: parvanecif.ir اُمرآجعه کنند.

در بخش پسا تولید نیز آخرین مهلت مشارکت «صندوق پروانه» تا پایان پانزدهم شهریور ماه‌است و دیگر تمدیدی نمی‌شود.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: احکام فرهنگی در لایحه عفاف و حجاب به‌درستی دیده نشده‌است

بهار – سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: احکام فرهنگی لازم در لایحه عفاف و حجاب به‌درستی دیده نشده‌است. به گزارش بهار احمد راستین به هشتجانی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت در تشریح نشست کمیسیون فرهنگی، گفت: در جلسه روز گذشته کمیسیون لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور کارشناسان مرکز پژوهش‌های قم بررسی شد؛ در این نشست بندها و احکام لایحه پیشنهادی توسط اعضای کمیسیون تشریح شد.

نماینده مردم شهر کرد، بن و سامان در مجلس شورای اسلامی، افزود: با توجه به ضعف‌هایی که در لایحه پیشنهادی دولت عفاف و حجاب وجود دارد اعضای کمیسیون فرهنگ با ارائه پیشنهاداتی تلاش در جهت رفع آنها دارند. در لایحه پیشنهادی مصوبت شورای عالی انقلاب فرهنگی وظایف دستگاه‌های مسئول که نقشی در اجرای قانون مذکور دارند به‌درستی دیده نشده‌است و همچنین ضمانت‌های قانونی این سیاست گذاری‌ها باید مد نظر قرار بگیرد.